



Laikraštis  
leidžiamas nuo  
1951 m. kovo 21 d.



## MIELI MOLĖTIŠKIAI

*Išgyvename ypatingą šv. Velykų laukimo laiką. Gamta alsuoja pavasariu, gyvasties atsinaujinimu, o tuo pačiu ir mūsų dvasios atsinaujinimu. Labai svarbu mums visiems, kad tai sutiktume susitelkę, apsišvarinę savo namus, jų aplinką, viešąsias erdves. Gamta mums už tai padėkos savo žaluma, įvairiaspalviais žiedais, o mes būsim žvaiesni, sveikesni bei darbingesni. Labai džiugu akcentuoti tai, kad Molėtų krašto žmonių požiūris į savo kraštą, į aplinką, kurioje gyvena, keičiasi gerąja prasme. Pradedame suvokti, kad esame atsakingi ne tik už save, ne tik už tvarką savo kieme, bet ir už gražų, patrauklų Molėtų kraštą, už visą Lietuvą.*

*Kaip ir kiekvienais metais, taip ir šiais, nuoširdžiai kviečiame visus molėtiškius ir ne tik molėtiškius, bet čia turinčius nekilnojamojo turto, savivaldybės įstaigas, verslo įmones, mokyklas, visuomenines organizacijas savanoriškai telktis Molėtų krašto tvarkymui, švarinimui bei dalyvauti visuotinėje aplinkos švarinimo akcijoje, kuri įvyks š. m. balandžio 11 dieną (akcijos koordinatorių – Stasys Narkevičius, tel. (8 650) 43 287).*

*Mūsų kiekvieno asmeninis pavyzdys paskatins prie šios akcijos prisijungti ir tuos, kurie yra dar vis abejingi mus supančios aplinkos teršimui ar jos saugojimui. Švarioje aplinkoje visiems mums yra maloniau gyventi, smagiau svečius sutikti bei jausti pasididžiavimą savo kraštu ir jo žmonėmis.*

*Tikiu mūsų visų sąmoningumu ir aktyvumu. Bendrai veikdami, susitelkę galime daug padaryti, kad Molėtai būtų gražesni, tvarkingesni, kad juose būtų saugu ir gera gyventi.*

Stasys ŽVINYŠ,  
Molėtų r. sav. meras

**UKMERGĖS  
ŪKININKŲ KREDITO  
UNIJA**  
**Ūkininkų dėmesiui,  
Pasiūlysime palankiausia  
Jūsų ūkio finansavimo  
sprendimą paskolų žemės  
ūkiui kampanijos metu.**  
**KREIPTIS: Ukmergės  
ūkininkų kredito unijos  
Molėtų nutolusi kasa,  
Vilniaus g.42, Molėtai.  
Tel: 8 687 86028,  
8 383 53160,  
el.paštas: uuku@lku.lt.**

ISSN 1648-4096



## Artėja rinkimai: Prezidentą ir europarlamentarus rinks mažiau molėtiškių rinkėjų

Kaip žinia, gegužės 11 - ają rinkime respublikos prezidentą, o gegužės 25 d. vyks rinkimai į Europos parlamentą. Jau sudarytos rinkimų apygardų komisijos, vyksta aktyvus organizacinis darbas. Mūsų rajono rinkimų komisijos pirmininke išrinkta jau ilgametę darbo patirtį rinkimų organizavimo darbe turinti rajono savivaldybės administracijos bendrojo skyriaus vedėja Irena Sabaliauskienė, jos pavaduotoju tapo - savivaldybės juristas Remigijus Tamošiūnas (abu juos pasiūlė administracijos direktorius), sekretorės pareigas patikėtos Liberalų sąjūdžio pasiūlytai Sandrai Šavelienei. Komisijos nariai: Julė Abromaitienė (socialdemokratų partija), Dovilė Cichockienė (Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai), Raimonda Čeplynskienė ("Draugų kelias politinė parti-

ja), Mažena Jurgelevič (Lietuvos lenkų rinkimų akcija), Oksana Rinkevičienė (Teisingumo ministro siūlymu), Jūratė Vaidachovičienė (Darbo partija). Molėtų rajono gyventojai balsuos 24 rinkimų apylinkėse. Jų skaičius, nepriklausomai nuo to, kad sumažėjo rinkėjų, nepakito.

Kaip mus informavo rinkimų komisijos pirmininkė Irena Sabaliauskienė, artėjančiuose rinkimuose itin pastebimas molėtiškių rinkėjų skaičiaus mažėjimas. Jei paskutiniuose savivaldos rinkimuose jų buvo per 20 tūkstančių, tai šiuose - 18262 rinkėjai. Beje, rinkėjams pažymėjimai bus pradėti nešioti visai netrukus - balandžio 15 d.

Belaukiant rinkimų jau įvyko du Molėtų rajono rinkimų komisijos posėdžiai, kuriuose priimta nemažai sprendimų, sudarytos apylinkių

## Ligoninės priimamojo kaita - ir su seimūno parama

Apie ligoninę, jos medikus, dėmesį žmogui, kuriam reikia pagalbos, dauguma sprendžia pagal jos priimamąjį skyrių, kuris yra savotiška įstaiigos vizitinė kortelė. Juk viskas, kas susiję su šios įstaigos darbu, pirmiausia reprezentuojama čia. Apie ligoninės priėmimo skyrių tenka girdėti dažnai, ne vienam jau buvo galimybė susipažinti su jo darbu, specialistais, visa tai vertinti ir dalintis

ispūdžiais su kitais. Apmaudžiausia tai, kad dažniausiai labiau girdima visuomenėje tai, kas negatyvu. Padėkos pamiršamos ir neviešinamos.

"Toks jau mūsų darbas, - sako šiek tiek daugiau nei metus svarbiam ligoninės skyriui vadovaujantis gydytojas Vidmantas Raciūnas. - Susiduri su įvairiausiomis situacijomis, būna ir skaudžių, ir džiaugsmingų akimirkų..." Praėjusį pirmadienį skyriaus vedėjo iniciatyva ligoninėje sureng-

(Nukelta į 3 psl.)



Petras Čimbaras džiaugėsi, kad savo dėmesiu nudžiugino medikas, kurios, pasipuošusios nauja darbo apranga, švytėte švytėjo

## Obelynėje buvo švenčiamas šimtmetis!

Praėjusį pirmadienį Čiulėnų seniūnijos Obelynės kaime būta nekasdieniško įvykio. Mat šio kaimo gyven-

toja Marijona Matuliauskienė tądien šventė savo šimtąjį gimtadienį! Garbingą jubilatę, kaip ir visus kitus rajono ilgaamžius,



Meras S. Žvinyš džiaugėsi, galėdamas pasveikinti šimtmetę Marijoną

(Nukelta į 3 psl.)

komisijos, priimtas sprendimas, kad nuo šiol alantiškiams ateis balsuoti į Alantos gimnazijos patalpas, o ambraziškiams balsavimo patalpas suteiks Žalvarių bendruomenės centras, nes čia užtikrinamas geras interneto ryšys, kas artėjančių rinkimų organizatoriams yra būtinybė. "Visas rinkimų komisijų darbas bus organizuojamas informacinių technologijų pagalba, - sakė I. Sabaliauskienė, - todėl interneto ryšys turi veikti nepriekaištingai. Be to, ir apylinkių komisijų nariai dabar dalyvauja mokymuose, kad be trikdžių galėtų dirbti su kompiuterine technika bei specialiomis rinkiminės informacijos pateikimo programomis.

Komisijos pirmininkė akcentavo ir tai, kad visi, kurie jau sulaukė 70 - ies metų, galės balsuoti namuose. Apie tokį sprendimą tereikia pra- nešti rinkimų komisijai.

"Vilnius" informacija

## Lėšos vietos bendruomenėms

Pagal Vietos bendruomenių savivaldos 2013 - 2015 m. programą šiais metais visose 60 Lietuvos savivaldybių bendruomenės savo reikmėms galės panaudoti 8 mln. litų proporcingai paskirstytą sumą, kurią skiria Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. Molėtų rajono savivaldybei šiemet skirta 43 tūkst. Lt suma, o pernai ji siekė 41,600 tūkst. Lt. Anot rajono kultūros ir švietimo skyriaus vedėjo pavaduotojo kultūrai G. Matkevičiaus, rajono savivaldybės taryba patvirtino minėtos

programos lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašą, todėl beliko pagal seniūnijose esančių gyventojų skaičių paskirstyti lėšas, o tuomet jau į darbą kibs Vietos bendruomenių tarybos, kurios spręš, ką labiausiai reikėtų įsigyti šiais metais. Minėtos ministerijos skiriamos lėšos skatina bendruomenes aktyviai dalyvauti priimančius sprendimus dėl lėšų panaudojimo, tenkinat vietos bendruomenių viešuosius poreikius.

"Vilnius" informacija

## Už pasipriešinimą pareigūnams - baudžiamoji atsakomybė

Policijos pareigūnai, atlikdami savo pareigas, neretai susiduria su priešiška nusiteikusia asmenimis - mat ne visada norima paklusti pareigūnų reikalavimams. Utenos apskrityje VPK Molėtų r. PK Viešosios policijos skyriaus (VPS) viršininkas Darius Tumėnas tvirtina, kad kone visų išpuolių prieš pareigūnus pagrindinė priežastis yra alkoholis. Jo dėka jaučiamasi "visiškai teisiais", o pareigūnai "kabinaisi be jokio pagrindo". Kita vertus, norima pademonstruoti ir savo "galybę..." Pasak komisaro D. Tumėno, praktiškai daugumoje pasipriešinimo pareigūnams atveju yra taikoma administracinė atsakomybė pagal ATPK 187 straipsnį. 2012 metais už pasipriešinimą pareigūnams pagal 187 straipsnį buvo nubausti 8 asmenys, pernai - 12, o šiemet - du asmenys. "Priminsiu, kad pasipriešinimas policijai, Viešojo saugumo tarnybos pareigūnui ar policijos rėmėjui, einantiems jiems pavestas viešosios tvarkos saugojimo pareigas, užtraukia baudą nuo penkių šimtų iki tūkstančio litų arba administracinį areštą nuo penkiolikos iki trisdešimties

parų. Pareigūno teisėto nurodymo ar reikalavimo nevykdymas, taip pat jo garbės ir orumo įžeidimas, reiškiamas žodžiu ar kūno gestais, įžeidžiančiu elgesiu, kibimu ar kitokiu elgesiu, užtraukia baudą nuo trijų šimtų iki penkių šimtų litų arba administracinį areštą nuo penkiolikos iki trisdešimties parų, - gresiančias sankcijas paminėjo VPS viršininkas bei pridūrė, kad pagal šį straipsnį taipogi nuo 100 iki 200 litų bauda gali būti baudžiamas asmuo, kuris nevykdė policijos pareigūno teisėto reikalavimo atvykti į policiją.

Be administracinės atsakomybės, už pasipriešinimą pareigūnams gali būti taikoma ir baudžiamoji atsakomybė. Šiemet tokį atvejį jau pagal baudžiamojo kodekso 286 straipsnį nagrinėjo Molėtų rajono apylinkės teismas bei paskyrė bausmę kaltinamajam. Molėtų rajono gyventojas - 21 metų T. M. kartu su draugu, išgėrę degtinės butelį, nusprendė išbandyti neseniai įsigytą automobilį. Kelyje link Dubingių neblaivus T.M. vairuojamas automobilis atsidūrė griovyje. Sėdint vyriškiams au-

(Nukelta į 2 psl.)

## Redakcijos skiltis

Kaip išlaikyti lygsvarą? Šiuokart kalba ne apie laikyseną, bet apie politinę lygsvarą. Ji itin aktuali mums, dažnai patenkančioms į įvairių politinių batalijų verpetus, vieni kitų vertinimus ir pasikandžiojimus. Ypač tai išryškėja prieš rinkimus ar pačios rinkiminės kampanijos metu. Vienintelė atsvara, kad politikos nebūtų per daug, ji kiek galima būtų tolerantiškesnė arba bent jau objektyvesnė, sugalvotas matas - pinigai. Politinės partijos, visi priklausomi ar nepriklausomi kandidatai į kokius tai politinius postus rinkimų kampanijos metu už kiekvieną savo viešai parašytą žodį turi susimokėti, nes tai - reklama. Politikas juk iš tikrųjų, grubiai tariant, save ir savo idėjas žiniasklaidos vartotojams parduoda, kaip ir koks, pavyzdžiui, privatininkas baldus, automobilį, karvę ar lentas... Neatlygus lyginimas? Galbūt. Bet jis įmanomas. Tik turimas savo ar aukotojų sudėtas politinis dalyvio rinkimų kampanijoje biudžetas lemia, kiek jo mato visuomenė, kurios nuomonė nuperkama pažadais, vertinimais ir pan.

Tačiau, be rinkimų ir kitokių viešų oficialių pasisakymų, politiniame gyvenime vyksta ir kitokie procesai. Rengiami susitikimai, akcijos, pristatymai, koncertai, filmų peržiūros, net tradiciniai kokių nors nominacijų vakarai, kuriuose politinio atspalvio neišžiūrėsi, jeigu nesigilinsi į rengėjų pavardes ar užimamus pareigas bei statusą. Dažnai net viešai nedeklaruojama, kad tai - partinis ar politinis renginys. Todėl ir mes skaitytojui pateikiame publikacijas be užsakymo numerio, kas reiškia - jog tai ne kažkieno padiktuotas turinys, o mūsų pačių išpūdis, kuriuo dalinamasi su skaitytojais, informacija. Nors, reikia pripažinti, kad patiems politikams tai - neįprasta. Todėl ir perkamos reklamos agentūrų paslaugos, kurpiami pranešimai apie renginius su prierašu - jeigu nueisite į renginį ir parašysite reportažą, atsiųskite derinimui, mes, pakoreguosime, sumokėsime! Kai atsakai, kad ne viskas matuojama litais, lieki nesu-prastas...

Pirmieji papostringavimai buvo skirti tam, kad būtų aišku, jog geri politikai ar partijų darbai bei jų viešinimas - nemokami, jei viskas daroma ne rinkimų metu, t.y. ne tada, kai vyksta politinė prekyba. Bet vėlgį. Apie savo gerus darbus, jei tu juos darai, turi pasisakyti, parašyti, pakviesti. Bet ne visada stengiamasi tai daryti. Jeigu politikas tėra tik kupstas, pūpsantis patogiai kėrėle ir laukiantis pagyrų, net nesivarginęs kažką nuveikti, apie jį niekas nieko nesužino. Bet ateina metas, kai tokio kupsto "galiojimo laikas" baigiasi, reikia atsiskaityti už nuveiktus darbus arba vėlgį, kaip minėta anksčiau, prasideda politinė prekyba. Kaip save apginti, kad ne tik kėpsėjai, bet ir dirbai, kuo pagrįsti pasiteisinimus, kad viešojoje erdvėje apie veiklą anei žodelio?! Receptas paprastas, pasiteisinimai labai suprantami:

-Viešoji erdvė kainuoja - ten tik mokėk ir mokėk už kiekvieną žodį ar sakinį. O iš kur tokius pinigus paimti? Be to, mūsų politika neatitinka žiniasklaidos, kurioje turėtume aprašyti savo gerus darbus, politinių pažiūrų. Ji prijaučia kitai politinei partijai, nes sieja artimos draugystės, giminytės, o gal net ir narystės partijoje ryšiai, - susirinkime postringauja susirinkusiems, laukiantiems pasiaiškinimo dėl tylos viešojoje erdvėje, politinis kupstas, manydamas, kad "praslys"...

Praslydo, bet nuosėdų paliko. Mes dažnai kalbame apie politinę veidmainystę, pasidavėliškumą, nebrandumą, matome, kuris žmogus vertas pasitikėjimo, nes stengiasi dirbti, o kuris tik siekia posto ar patogios pozos. Pastarųjų kategorijai priskirtume ir šandien labai abstrakčiai pristatytą kupstą, kuris redakcijai nesugeba savo priekaištų išdėstyti atvirai, stengiasi įgnybti iš nugaros. Nepavyko, nes atsirado išklausių, bet pasidariusių savas išvadas ar bent norėjusių sužinoti, kokia ta tiesa. Mes dvigubo žaidimo nežaidžiame, nekiršiname, nerengiamo per-versmų, nekalbame dviprasmiškai, kad nereiktų atsiprašinėti.

Praslytume nesupykti, jei skilties minčių raizgalynėje nesuradote ryšio. Mes patys minėto kupsto atskaitoje nedalyvavome, todėl tiesiogiai rašyti negalime. Jis pats kai ką pavirtino, aišku, teigdamas, jog spalvos sutirštintos. Ką konkurentai, ypač politiniai, mėgsta, tai jau mėgsta - tirsinti...

## Už pasipriešinimą pareigūnams - baudžiamoji atsakomybė

(Atkelta iš 1 psl.) tomobilyje, privažiavo pareigūnai. Vairuotojui T. M. buvo nustatytas 2, 06 prom. girtumas bei surašytas protokolais už vairavimą neblaiviam. Deja, vyriškiui to nepakako, kadangi, atvykus techninės pagalbos automobiliui, jis panorė nueiti iš savo automobilio pasiimti kuprinę su daiktais, todėl išlipo iš policijos automobilio. Jam vienas iš pareigūnų liepė sėstis atgal. Vyriškis nepakluso, todėl pareigūnai jį įsodino. Supykęs pažeidėjas pradėjo pareigūnus keikti necen-



Algimanto ČIŽOS nuotrauka

Pažeidėjai dažniausiai priešinasį sulaikomi

zūriniais žodžiais, spyrė vienam iš jų į koją, tada - į atidarytas tarnybinio automobilio duris. Bandant vyriškį išlaipinti iš automobilio, jis mosikavosi rankomis, spardėsi kojomis, plūdosi ir taip pasipriešino viešojo administravimo funkcijas atliekančiam valstybės tarnautojui. Baudžiamoji byloje teismo procesą užbaigus baudžiamuoju įsakymu T. M. skirta 1040 Lt bauda.

"Vilnius" informacija

## Misija, vizija ir... realybė

"Vilnius" redakcija gavo laišką, kuriame kalbama apie... šiukšles. Ši tema jau taip visiems įprasta, galbūt nusibodusi, bet, pripažinkime, kasdien aktualėjanti. Nepaisant to, kad jų tvarkymui, rūšiavimui, žmonių auklėjimui skiriamas vis didesnis dėmesys, kasmet organizuojamos tautos "Darom", bet mes vis niekaip dar nesugebame elgtis civilizuoti ir tvarkingai. Štai "Vilnius" skaitytoja Renata mums rašo:

"Skaitytu Maximos misijas/vizijas ir suprantu, kad viskas skirta tik vartojimui. O kaip dėl šiukšlių, kurios lieka po šio vartojimo?"

Prie Molėtų turiu sodybą. Pasidalinsiu pastebėjimu - tais metais, kai tarp Kirneilio ir Luokesų ežerų buvo Žalioji stotelė - miškuose ir pakeliose buvo mažiau šiukšlių, tuo tarpu dabar - tiesiog širdis krauju apsipila nuo jų gausos... Džiugu, kad "Utenos alus", jausdamas pilną atsakomybę už savo produkciją (nuo vartojimo iki utilizavimo), buvo surengęs nors ir trumpalaikę, tačiau labai reikalingą akciją - pastatė šiukšlių konteinerius prie pagrindinio kelio, į kuriuos poilsiautojai galėjo išmesti po pramogų susikaupusias šiukšles be jokio vargo. Konteineriai buvo visada sparčiai pripildomi, o tai rodo, jog jie buvo tinkamoje vietoje, t.y. išvažiuos iš artimiausių miškų, nuo paežerių... Kur visos tos šiukšlės, kurių vadinamojoje eko stotelėje buvo sukaupiama tonomis, "nusėda" dabar? Manau visi galime atsakyti į šį klausimą, nes pakanka padaryti tik nediduką lanką po apylinkes - rezultatas ant delno... Nors kas savaitgalį išvežu po keletą iš aplinkinių surinktų maišų šiukšlių, visgi sezono metu visų surinkti nepajėgsiu. Deja...

Nesinori savo laisvo laiko gaišti dar ir oficialiems, griež-

## Žiūrų bendruomenės atskaitiniame rinkiminiame susirinkime

Žiūrų bendruomenėje "Žiūrai ir kaimynai", kuri įsikūrė prieš metus, įvyko pirmasis atskaitinis rinkiminis susirinkimas. Į jį atvyko ir bendruomenei sėkmės linkėjo Vietos veiklos grupės projekto vadovė Violeta Navickienė, Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Juozas Kerpė. Bendruomenės pirmininkas Rimantas Žiūras pateikė savo veiklos atskaitą. Apie projekto sėkmingą įgyvendinimą kalbėjo bendruomenės projektų vadovė tarybos narė Liuda Pusaškienė, kultūrinį gyvenimą aptarė ir video medijos pagalba pristatė tarybos narė Aušra Vaitkūnienė. Finansinę atskaitą pateikė Janina Grigienė. Po atskaitų vyko pirmininko rinkimai. Pagal įstatutą pakeitimus trejų metų kadencijai perrinktas bendruomenės pirmininku Rimantas Žiūras. Kalbėta apie naujai pateiktą bendruomenės projektą, vaistažolių supirkimą, keltas klausimas dėl jaunimo užimtumo, kalbėta apie sportinę veiklą, kurią šauniai organizuoja Osvaldas Vaitkūnas ir Valentas Gruzdas, tartasi dėl gražiausios sodybos apžiūros organizavimo ir dėl Motinos dienos paminėjimo. Bendruomenės pirmininkas R. Žiūras pasidžiaugė per metus bendruomenės nuveiktais darbais, kuriuos pavyko įgyvendinti kartu su seniūnija bei bendruomenės nariais. "Vilnius" informacija

## Klauskite apie eurą

### GERBIAMIEJI SKAITYTOJAI,

Lietuva nuo 2015 metų siekia įsivesti bendrąją Europos valiutą - eurą. Pateikiame klausimų-atsakymų rubriką, kurioje stengsimės trumpai ir aiškiai atsakyti į Jūsų rūpimus klausimus. Džiaugiamės Jūsų atsiliepimais. Savo klausimus ar nuomones siųskite laikraščiu, kuriame radote šią rubriką, elektroniniu paštu [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt) arba adresu S. Neries g. 16, Molėtai. Į juos pasi-stengsime atsakyti kaip galima artimesniuose Jūsų laikraščio numeriuose.

### Kaip euro įvedimo momentu sumos litais bus perskaičiuojamos į eurus? (Robertas, Rietavas)

Visos sumos litais į eurus bus perskaičiuojamos atitinkamą sumą dalijant iš lito ir euro perskaičiavimo kurso, kurį sudarys 6 skaitmenys (3,45280 lito = 1 euras; žr. toliau pateiktą lentelę). Apskaičiuotos sumos bus apvalinamos pagal matematinės skaičių apvalinimo taisyklės iki 2 skaitmenų po kablelio, tai yra euro cento tikslumu.

Pavyzdžiai, kai perskaičiavimo kursas 3,45280 lito = 1 euras

Suma litais dalijama iš perskaičiavimo kurso	Perskaičiuota suma eurai	Suapvalinta suma (galutinė mokėtina kaina) eurai
4,01 : 3,45280	1,16137...	1,16
4,03 : 3,45280	1,16716...	1,17
4,06 : 3,45280	1,17585...	1,18
4,10 : 3,45280	1,18744...	1,19

Tarifai, komisiniai mokesčiai ir kiti tarpiniai dydžiai bus perskaičiuojami į eurus ir išreiškiami ne mažiau kaip 4 skaitmenų po kablelio tikslumu. Apskaičiuojant galutinę mokėtiną kainą, gautą mokėtiną sumą su 4 skaičiais po kablelio reikės suapvalinti pagal taisyklės iki 2 skaitmenų po kablelio. Lemiamą reikšmę turi trečias skaičius po kablelio (lentelėje - raudonai): jei jis mažesnis už 5, apvalinama į mažesnę pusę, jei 5 ar daugiau už 5 - į didesnę.

### Ar numatoma imtis priemonių, kad verslininkai nekeltų kainų euro įvedimo laikotarpiu? (Algimantas, Anykščiai)

Viena iš veiksmingų priemonių, padėsianti vartotojams geriau suvokti kainas ir turinti stabdyti galimą nesąžiningą kainų kėlimą naudojantis euro įvedimu - tai teisės aktuose numatomas reikalavimas dar iki euro įvedimo pradėti kainas nurodyti ir litais, ir eurai.

Statistikos departamentas stebės 100 svarbiausių prekių ir paslaugų kainų pokyčius, apie juos informuos visuomenę.

Prekybininkai ir paslaugų teikėjai bus skatinami pasirašyti Geros verslo praktikos, įvedant eurą, memorandumą ir savanoriškai įsipareigoti nesinaudoti euro įvedimu kaip pretekstu padidinti prekių ir paslaugų kainas.

Vartotojų asociacijos vykdys kainų perskaičiavimo ir nurodymo stebėseną ypatingą dėmesį skirdamos prekybos/ paslaugų teikimo vietoms, esančioms atokiose Lietuvos

vietovėse.

Teisės aktuose nustatytos institucijos savo kompetencijos ribose vykdys patikrinimus dėl kainų perskaičiavimo ir nurodymo prekybos/ paslaugų teikimo vietose. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba koordinuos vartotojų teisių institucijų, atsakingų už tam tikros vartojimo srities reguliavimo veiklą, siekdama apsaugoti vartotojus nuo galimo piktnaudžiavimo euro įvedimu, taip pat viešins informaciją apie nustatytus pažeidimų atvejus ir pažeidėjus.

### Ar nenukentės žmonės euro įvedimo metu perskaičiuojant darbo užmokestį, stipendijas? (Aldona, Elektrėnai)

Nenukentės. Euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymo projekte numatyta, kad darbo sutartyse nustatyti darbo užmokesčio dydžiai litais nuo euro įvedimo dienos darbo sutartyse perskaičiuojami į eurus darbuotojo naudai apvalinant iki euro cento. Tais atvejais, kai skaitmuo po paskutinio skaitmens, iki kurio apvalinama, yra didesnis už 0, prie paskutinio skaitmens turės būti pridėdamas vienetas arba nustatomas naujas dydis, ne mažesnis už buvusį litais nustatytą dydį, perskaičiuotą į eurus.

Pavyzdžiui, jeigu darbo sutartyje nustatytas darbo užmokestis buvo 1540 litų, pavertus jį eurai pagal dabartinį kursą gautųsi:

1540 : 3,45280 = 446,0148 = 446,02.

Taip pat asmens naudai bus perskaičiuojamos stipendijos, kurios nuo euro įvedimo dienos bus mokamos eurai.

Taip pat dalijamės žinia, kad nuo balandžio mėn. Finansų ministerijos, Ūkio ministerijos ir Lietuvos banko specialistai pradeda seminarų-susitikimų šalies gyventojams ciklą euro tema. Juose bus supažindinama su euru, jo teikiama privalumais, atsakytą į Jūsų rūpimus klausimus. Iš viso numatyta aplankyti 32 Lietuvos miestus. Pirmieji susitikimai įvyks Kazlų Rūdoje, Raseiniuose, Birštone bei Kaišiadoryse. Kviečiame aktyviai dalyvauti. Išsamesnė informacija apie seminarų laiką ir vietą teikiama telefonu 8 5 2194 449.

Daugiau informacijos - [www.euro.lt](http://www.euro.lt)  
Parengta bendradarbiaujant su Finansų ministerija(užs.)

## Ligoninės priimamojo kaita ir su seimūno parama

(Atkelta iš 1 psl.)

tas iki šiol dar nepraktikuotas priimamojo darbuotojų sambūris - savotiškas pasitarimas, aptarimas, pasidalinimas džiugiomis naujienomis. Į jį svečio teisėmis pakviesta ligoninės direktorė Laima Daukienė tik pasidžiaugė tokia iniciatyva, sakydama, jog darbuotojams tokie suėjimai draugėn reikalingi, kad ne tik darbinė aplinka suptų. Savotiško atskaitinio susirinkimo pradžia buvo skirta padėkai. O ji šiuokart skambėjo Seimo nariui Petriui Čimbarui, kuris už jam suteiktą šio skyriaus medikų pagalbą atsidėjo savotiškai - nupirko naujus darbo chalatus. Derėtų akcentuoti tai, kad dovana, kuria ypač džiaugiasi skyriaus moterys - slaugytojos ir valytojos - buvo įteikta ne politikui, o pacientui, molėtiškio, gavusio profesionalią ir dėmesingą pagalbą...

Priėmimo skyriaus vedėjas V. Raciūnas skyriaus darbuotojams pateikė minimalią ataskaitą apie atliekamą ir atliktus darbus, lygino darbo rodiklius su ankstesniųjų metų veiklos rezultatais. Pavyzdžiui, pastebimai per dvejus metus sumažėjo bendras ligonių skaičius: jeigu 2011 metais priėmimo skyriuje užfiksuota



Ligoninės direktorė Laima Daukienė džiaugiasi priimamojo skyriaus vadovo V. Raciūno darbu

daugiau nei 4900 ligonių, tai per praėjusius metus - 4200. Pasak skyriaus vedėjo, taip yra dėl stacionarizuotų ligonių skaičiaus sumažėjimo. Tuo tarpu terapinio skyriaus ligonių padaugėjo, nors pastebimas chirurginių paslaugų poreikio mažėjimas. Pažymėta ir tai, kad vis dar daug ligonių į priėmimo skyrių atveža Greitoji medicinos pagalba, nors po apžiūros jie būna pervežami į kitus stacionarus, nes Molėtų ligoninėje nėra atitinkamų skyrių. Pavyzdžiui, 2011 metais tokių ligonių buvo atvežta ge-

rokai per 200, o pernai - jau šiek tiek mažiau nei 169. Matyt, darytina išvada, kad gerėja bendradarbiavimas

su greitąja medicinos pagalba... Itin pasidžiaugta priėmimo skyriuje įdiegtomis naujovėmis. Tiesa, molėtiškiams jau įprasta tai, kad, panaikinus reanimacijos skyrių, priėmimo skyriuje atsirado intensyvaus ligonio stebėjimo palata, kur reikalingas pagalbos žmogus stebimas visą parą, atliekami reikiami tyrimai, teikiamos gydytojo konsultacijos. "Aišku, mums šią pagalbą apmoka teritorinės ligonių kasos, leisdamos šiek tiek užsidirbti, bet, manau, kad stebėjimo paslaugos įkainotos per menkai, - dėstė V. Raciūnas, pažymėjęs, kad šios paslaugos poreikis nuolat didėja. Lyginant su ankstesniais metais, 2013 - aisiais stebėjimo palatoje ligonių buvo dvigubai daugiau, o žvelgiant į ateitį planuojamas dar didesnis krūvis. - Tačiau šiandien mes džiaugiamės galėdami molėtiškiams pasigirti dar viena pasiteisinusia naujiena. Skyriuje pradėtos teikti dienos stacionaro paslaugos. Jas mūsų pacientai vertina labai palankiai. Mat per dieną jis yra prižiūrimas medikų, o nakčiai, atlikus reikiamas procedūras, pasitelkiant fizioterapijos specialistų pagalbą, laboratoriją, specialistų konsultacijas, išleidžiamas į namus...

Skyriaus vedėjas su darbuotojais (beje, skyriuje jų yra 13) gali pasigirti ir deramu ligoninės administracijos dėmesiu. Skyrius aprūpintas reikiama aparatūra, planuojamas net ir laboratorijos funkcijų atlikimas nakties metu, nauji priimamojo baldai, patogesnė ir saugesnė darbo vieta būdinčiai slaugytojai bei gydytojui, šviesesnė aplinka...

Slaugytoja Laima Andreikėnienė taipogi pripažino jog ligoninės priimamajame sprendžiama apie pačią ištaigą.

-Pas mus patenka išsekę, ligos varginami žmonės. Jie būna pikti ir suirzę, - kalbėjo slaugytoja. - Tad dažnai vietoje padėkos gauname tik priekaištų. O juk teikiame ir socialinę paslaugą. Norėčiau pasidžiaugti, kad nuolatiniai mūsų pacientai pastebi kaitą mūsų skyriuje, džiaugiasi jaukiomis patalpomis ir geru aptarnavimu, specialistų dėmesiu. Vi-

sa tai - mūsų skyriaus vadovo nuopelnas. Jis sugebėjo daug ką pakeisti....



Vidmantas Raciūnas ligoninės priimamajam vadovauja metus, per kuriuos įvyko daug racionalių pasikeitimų

Tuo tarpu ligoninės direktorė L. Daukienė pripažino, jog tai, ką rado atėjusi į vadovės pareigas, ir tai, kas yra skyriuje dabar, skiriasi kaip diena ir naktis. Ji pasidžiaugė, kad nebereikia išgyventi dėl skyriuje buvusio girtavimo, kad nebėra nerimo dėl darbo metu išvažiavimų žvejoti, kitokių dalykų, kurie labai neramino. Taipogi direktorė sakė, jog vis dar esama nesusipratimų, kuomet greitoji į skyrių atveža komos, insulto ištiktus žmones. "Viso to neturėtų būti - prarandama auksinė valanda, - kalbėjo L. Daukienė, akcentavusi, jog tokie atvejai yra mūsų medicinos restruktūrizacijos dėmės, kurios ilgainiui turėtų išnykti, o tokie ligoniai iš karto vežami ekstreinei pagalbai į tuos centrus, kur yra visos reikiamos paslaugos. - Seimo nariui dėkoju už dėmesį ir linkiu toliau mūsų nepamiršti, daryti kitus gražius darbus, kurie buvo žadami...

Petras Čimbaras taipogi dėkojo... Molėtų medikams, kad pas juos pakliuvo. "Jūsų lygis labai aukštas, - sakė politikas. - Aš džiaugiuosi priėmimo skyriumi, jo vedėju ir visu personalu. Ačiū už pagalbą, kurios neradau net ir pas sostinės medikus. Man dėkoti nereikia. O artimesnė pažintis man buvo naudinga, nes daug sužinojau, ko iki šiol net nenumaniau. Kad galėtumei inicijuoti sprendimus, viską turi patirti ir sužinoti. Tad man buvo naudinga pažintis...

Po trumpo sambūrio susirinkta skyriuje. "Vilnius" informacija

## SULAIKYTI TRYS BRAKONIERIAI

Praėjusios savaitės pabaigoje Molėtų rajono aplinkosaugininkai organizavo reidą, skirtą neršiančių lydekų apsaugai. Prie Inturkės buvo stebėtas Gėluoto ežeras. Apie 13 val. pastebėti trys įtartini piliečiai, kurie valtimi nusiųrė link nendryno. Išlipę į pakrantę, vyrai žerberklų pradėjo tykoti neršiančių lydekų. Nudurti pavyko vieną. Menku laimikiu nepasitenkino, įbridę į ežerą patikrino du iš ryto pastatytus tinklus bei dvi gaudykles. Aplinkosaugininkams pavyko užfiksuoti visą neteisėtą draudžiamais įrankiais ir būdais žvejybą, nors pažeidėjai akylai stebėjo aplinką, slapstėsi. Sulaikant brakonierius vienas iš jų mėgino parodyti gerą fizinę formą ir pasilei-



do bėgti, tačiau tikslus pareigūnų išsidėstymas visus pabėgimo planus sugriovė. Sulaikyti Inturkės miestelio gyventojai V. P., P. D. ir I. T., kurie Gėluoto ežere neteisėtai sugavo 9 lydekas, ungrų ir lyną. Pažeidėjams bus skirtos administracinės baudos pagal LR ATPK 87 str. - 3 d., konfiskuoti visi pažeidimo padarymo įrankiai ir priemonės, už neteisėtai sugautas žuvis teks atlyginti gamtai padarytą 6218,20 Lt žalą.

## "Siena" toliau garsina Molėtus

Pernai metų pavasarį Molėtų kultūros centro teatro studija "Remarka" (vadovė J. Žalalienė) pagal J. Marcinkevičiaus miesto poemą "Siena" pastatė ir visuomenei pristatė to paties pavadinimo kūrinį, kuris sulaukė ne tik vietinių teatro mėgėjų pagyrimų, bet ir respublikinio pripažinimo konkursuose, festivaliuose. Šiame teatro studija toliau tęsia gastroles. Praėjusį savaitgalį dalyvauta XVIII-ajame respublikiniame vaikų ir jaunimo teatrų festivalyje "Nenuoramos 2014" Ukmergės kultūros centre, kur, be molėtiškių, pasirodė jaunieji aktoriai iš Jurbarko, Tauragės, Plungės, Rokiškio, Ukmergės, Šiaulių, Garliavos. Kelių dienų festivalis buvo išskirtinis tuo, kad veikė spaudos klubas, kuriame darbavosi po kelis kolektyvo narius, (Nukelta į 4 psl.)

## TRUMPAI

VAGYS PASIRŪPINO APSAUGA... NUO UODŪ! Pirmadienį Molėtų r. policijos komisariate užregistruotas vilniečio R.T. pranešimas, kad atvykęs į savo sodybą Paliepių kaime, Jonišio s., pastebėjo, jog iš gyvenamojo namo pavogtas benzino skiedimo tepalas bei įvairių repelentų žvakių nuo uodų. Vagystės metu padaryta 47 Lt turinė žala. Sodyboje signalizacija neįrengta. Sodyba drausta.

## Į susitikimą kviečia sveikatinimo specialistai

Šiame Molėtų rajono savivaldybės sudarė sutartį su Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru (anksčiau sveikatinimo paslaugas molėtiškiams teikė Ukmergės visuomenės sveikatos biuras). **Balandžio 8 d. 15 val.** Molėtų r. savivaldybės salėje Utenos visuomenės sveikatos biuro atstovai kviečia molėtiškius į susitikimą, kurio metu bus pristatyta biuro vykdoma veikla ir planuojami nemokami sveikatinimo renginiai Molėtų rajone. Dalyvių laukia malonios staigmenos. "Vilnius" informacija

## Obelynėje buvo švenčiamas šimtmetis!

(Atkelta iš 1 psl.)  
proga. Būkite sveika, energinga ir stipri, - linkėjo meras, senolei užrišdamas jubiliejinę juostą.

Drauge su rajono vadovu šimtmetę sveikino ir rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus vedėja Genovaitė Gribauskienė, "Sodros" Utenos - Molėtų skyriaus vedėja Rita Golubickienė, Čiulėnų seniūnė Antanina Čičurkienė. Jubiliatei dovanotos gėlės ir skirti palinkėjimai stiprios sveikatos, toliau spinduliuoti išmintimi savo sūnums, penkiems anūkam ir dviems proanūkiams.

Tuo tarpu pati šimtmetė Marijona į jos namus sugūžėjusiems sveikiams dėkojo už jai parodytą pagarbą ir dėmesį. Sugiedota "Ilgiausių metų", pati jubiliate su savo svečiais vartė nuotraukų albumą, skanavo arbatos...

Marijona Matuliauskienė gimė Pagojų kaime daugiavaikėje šeimoje. Kai dvidešimt dviejų metų susituokė su Antanu Matuliausku, ji persikėlė gyventi pas vyrą į Obelynę. Drauge su vyru kartu pragyveno septyniasdešimt metų, užaugino keturis sūnus. Marijona visą amžių pasižymėjo ypatingu darbštumu, ji mylima anūkių ir proanūkių. Nuostabios gamtos apsuptyje, gražioje ir tvarkingoje sodyboje santarvėje su žmonėmis gyvenanti Marijona noriai bendrauja, yra guvi, linksma, mėgsta dainuoti ir pasakoti praeities įvykius.

**KPF** EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRA: EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES  
PROJEKTA REMIA LIETUVOS RESPUBLIKA www.zum.lt www.nma.lt

**NIMA** nacionalinė mokėjimo agentūra

**Informuojame, kad 2014 m. balandžio 9 d., trečiadienį, 10:00 val., Molėtų rajono savivaldybės salėje (Vilniaus g. 44, Molėtai) Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos organizuoja informacinį seminarą:**

**„Su plotu susijusių priemonių pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 m. programą 2014 m. aktualijos“.**

Seminaras skirtas pristatyti su plotu susijusių priemonių taisyklių pakeitimus ir naujoves 2014 m., pristatyti galiojančius reikalavimus akcentuojant problemines sritis ir sprendimo būdus. Į renginio dalyvių klausimus atsakys Nacionalinės mokėjimo agentūros specialistai.

Seminare kviečiami dalyvauti Molėtų rajono ūkininkai, žemės ūkio įmonių atstovai, seniūnijų darbuotojai, vietos žemdirbių savivaldos atstovai, pareiškėjai bei visi, kam aktuali šio seminaro tema.

Seminaras yra nemokamas.  
Trukmė: 2 val.

Pagarbiai,  
Nacionalinė mokėjimo agentūra

**KOMEDIJA**  
**BUS SUNKU...**

REŽISIERIUS: ADOLFAS VEČERSKIS  
PREMJERA

**DOMINO** teatras  
www.dominoiteatras.lt

**BALANDŽIO 24 D., 18 VAL.**  
**MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRAS**

Valdina: Andrius Bialobžeskis, Saulius Siparis, Inga Valinskienė, Ramunė Kuriene, Sakalas Uždavins, Rimantas Giedraitis, Justė Zinkevičiūtė, Raminta Verseckaitė, Izabelė Visockaitė

bilietai.lt 1588

# JAUNI MAS "Nesilaikau taisyklių - darau taip, kaip man atrodo..."

Jūratė ŽIDONIENĖ

Kažkur teko skaityti, kad fotografija - techninė galimybė kūrybingo žmogaus saviraiškiai. Tą puikiausiai įrodė ir jau šešerius metus fotografuojanti molėtiškė Greta Urbonavičiūtė, kuri, būdama maža, nė negalvojo, kad pamils fotografavimą - ji, kaip ir tėtis, norėjo būti policininkė, tačiau iš mamos dovanų gavo savo pirmąjį skaitmeninį fotoaparata ir... atrado save netikėtame vaidmenyje. Ji ėmė "šaudyti" visokiausius kadrus. "Iš pradžių nusprendžiau įamžinti nuostabią Molėtų gamtą, taip gimė gražių nuotraukų - nuo peizažų iki paprasčiausių portretų. Nuotraukos buvo spausdinamos savitiraštyste "Žalioji pasaulis", Molėtų gimnazijos laikraštuke "Jaunimo gatvėje", - pasakoja Greta, kartu prisimindama, kad ją dar gimnazijoje pastebėjo socialinė pedagogė J. Liubeckaitė, kurios dėka teko sudalyvauti ne vienoje parodoje - Molėtų gimnazijos jaunųjų fotografų, parodos LR Seime, Zarasų muziejuje, be to, varžytasi ir ne viename konkurse. "Užkabino" Gretą fotografija - mergina ėmė rimtai domėtis ne tik praktiškai sustabdomomis akimirkomis, bet ir pasinėrė į teoriją - "pirkau žurnalus, skolinai knygas, žūrėjau filmus, skaičiau įvairius straipsnius apie fotomeną". Nors savo mėgstamo fotografo, į kurį lygiuotųsi, Greta kaip ir neturi, bet darbus ne vieno profesionalo mėgsta pažiūrėti, kažko pasimokyti, ypač fotografavimo technikos. Fotografavimas taip sudomino, kad Greta net ir šios krypties studijas pasirinko, nors iš pradžių svajojo anglų kalbą studijuoti.

- Taip jau yra, kad šių studijų bent jau kol kas teko atsisakyti, o kadangi

jau buvau kiek "pasikausčiusi" fotografijos srityje, tai ir nusprendžiau toliau tobulinti tuo metu daugiau savamokslus įgūdžius. Baigiau mokslus Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centre, kur beliko praktiškai atlikti ir baigiamąjį darbą sukurti. "Su darbo vadovu sutarėme, kad mano baigiamasis darbas bus "Atspindžiai". O mintis kilo fotografuojant studijoje per... veidrodėlį, kai fotosesijos metu stebimi keli vaizdai vienoje fotoaparato nuotraukoje, - kalbėjo Greta.

Mergina pripažįsta, kad artimieji iš pradžių skeptiškai vertino jos tokį pasirinkimą, nelabai tikėjo, kad menas gali atverti didžiules galimybes ateityje, bet pamatę, kad Greta sekasi, ne tik pakeitė nuomonę, bet ir nuolat skatina. Greta padėjo išgyti portretams fotografuoti pritaikytą objektyvą. Taip ji susižavėjo portretais. Ir atsitik taip, kad geriausia Gretos draugė mielai sutiko papozuoti, kuriai makiažą fotosecijai išmoko padaryti pati jaunoji fotografė... Tačiau G. Urbonavičiūtė sako esanti labai kritiška savo darbams, vis stengiasi išpešti patį geriausią rezultatą. "Fotografuodama

žmones stengiuosi pirmiausia užmegzti pokalbį. Papasakoju apie save ir jei matau, kad žmogus domisi, klausosi, tai užduodu keletą klausimų, net bandau prajuokinti, kad jis laisviau jaustųsi, atsipalaiduotų, nebijotų objektyvo", - sako Greta, šiukštu nelaikanti savęs fotografe.

Juk tuo užsimanti tik laisvu nuo mokslų metu, o ir gyvenimo sieči su fotografija neketinanti. Ji greičiau galėtų būti laisvai samdoma fotografė... Tai galėtų būti kaip hobbis, laisvo laiko praleidimas, tačiau šalia turėtų būti kitas d a r b a s ,

pragyvenimo šaltinis... Bet svajonėse - gera ir, deja, mūsų šalyje labai brangi įranga, nes ir įgūdžiai jau suformuoti, tad jau pats laikas praktiškai juos įgyvendinti naudojantis profesionalia technika. "Dirbsiu ir užsidirbsiu", - tvirtai įsitikinusi pašnekovė, kurios personalinė portretinė paroda surengta Utenos kolegijos medicinos fakultete. "Tai vėl mano minėtos geriausios draugės dėka, su kuria ir eksperimentuojame. Manęs tik paklausė, ar noriu, kad mano nuotraukos papuoštų minėtos kolegijos sienas, o aš sutikau. De-



Greta

simties skirtingų nuotraukų paroda pavadinta "Metamorfozės"... Aišku, Greta puoselėja viltį, kad jos kurtos nuotraukos ir Molėtuose kada nors džiugins ne tik jos, bet ir daugelio fotografijos meną išmanančių ar šiaip smalsuolių akį.

Kodėl portretai? Greta sako, kad jai patinka kurti tikras ir dirbtinas emocijas. O koks grožis, kai lyja, pučia stiprus vėjas - emocijų, perteiktų fotografijoje tokiu oru su niekuo nesulyginsi! Mergina užsimena apie dar vieną pomėgį - grafiką, kuri šiuo metu dažniau užleidžia vietą fotografijai. "Patinka iš mažų juodų, baltų smulkių detalių sukurtas piešinys, kuris visų pirma ramina". Greta mėgsta ramesnę aplinką, jai geriau pabūti vienai, o ne su kompanija. Tokių ramių pabuvimų metu ji mielai skaito anglų kalba knygas.

- Esu vandeninis, todėl man būdingas užsispyrimas, kuris neretai yra naudingas atkakliai siekiant tikslo, žaviuosi savo turimu humoro jausmu, esu labai komunikabili, kas labai svarbu fotografuojant, užmezgant ryšį su visai nepažįstamu žmogumi, - atvirauja pašnekovė.

Kol kas Greta savo geriausias darbus kaupia kompiuteryje, tačiau vis dažniau pamąsto, kad reikėtų savo internetinę svetainę turėti. Ne kartą pokalbio metu Greta užsimena apie savo studijas Vilniuje, kur labai daug gerų patarimų, teorijos ir praktikos gavusi. "Aišku, dėstytojai ir kritikos kartais pažeria, bet būna atvejų, jog nesutinku su ja, pateikiu keletą savo nuomonę apginančių argumentų ir... laimiu", - juokiasi mergina. - Nesilaikau taisyklių - darau taip, kaip man atrodo..."

## TRUMPAI

PAVASARIS. Dar vienas pranešimas pareigūnams liudija, jog net ir nusikaltėliai rengiasi naujam, greitai išibėgėjančiam metų sezonui - pavasario - vasaros darbams. Vilnietyje V.A. pranešė, jog laikotarpyje nuo praėjusių metų gruodžio iki šių metų kovo pabaigos buvo išilaužta į jos sodybos Smailių kaime, Dubingių s. ūkinį pastatą. Iš ten niekadėjai pavogė savaeigę benzininę žoliapjovę "Viking MB 655 G", kainuojančią 4000 Lt, benzininį trimerį "Oleo-Mac 950", kurio vertė 2200 Lt. Bendras turinys nuostolis, kurį patyrė sodybos šeimininkė - 6200 Lt. Nors sodyboje signalizacija neįrengta, turtas draustas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

## DRŪTAI

### "Siena" toliau garsina Molėtus

(Atkelta iš 3 psl.)

kurie kalbino kolegas, vadovus, o jų surinkta medžiaga sugulė į specialistų festivaliui išleistą laikraštuką. Tarp molėtiškių savo žurnalistinius gebėjimus puikiai pademonstravo S. Džiūžaitė ir S. Vidžiūnaitė. J. Žalalienė pasakojo, kad kiekvienas kolektyvas turėjo būti pasiruošęs ir kūrybiniam vakarui "Laiko mašina". "Molėtiškiai laiko mašina nukeliavo ir kitus paskui save nuvedė į 1387 m., pristatę legendą apie Molėtus", - sakė vadovė, pridūrusi, kad ilsėtis nebus kada, nes jau balandžio 12 d. "Remarka" pakviesta pasirodyti Kauno Vytauto didžiojo universitete, kurio studentai buvo sužavėti spektakliu "Siena", o gegužės 8 - 10 dienomis molėtiškiai dalyvaus tarptautiniame teatru festivalyje - kūrybinėje laboratorijoje "Mažoji Melpomenė" Plungėje.

"Vilnius" informacija

### Kunigui N.Švogžliui - Milžinui - 115 metų

Kovo 29 dieną Bijutiškyje buvo paminėtos kunigo, literato, kraštotyrininko Nikodemo Švogžlio - Milžino 115 gimimo metinės. Bijutiškio klebonas Antonas Zavalas aukojo šv. Mišias, o po jų visi, kas pažinojo kunigą, rinkosi Bijutiškio bib-

gavimo pradžia, pristatė, kur ir kokiais metais tarnavo, kur palaidotas, ką yra parašęs.

Kunigas Nikodemus Bijutiškio bažnyčioje tarnavo 1954-1959 metais, todėl vyresnio amžiaus gyventojai jį puikiai prisimena, ir prie puodelio



liotekoje. Čia veikė paroda, kurioje eksponuojami autentiški kunigo laiškai, rašyti parapijiečiams, straipsniai apie jo gyvenimą ir kūrybą, nuotraukos, jo laikraščiai rusų, lenkų ir vokiečių kalbomis. Bibliotekininkė trumpai supažindino su kunigo biografija, kūrybos ir kunig-

kavos turėjo daug ką papasakoti. Popietė neprailgo. Jaunesniems buvo įdomu klausytis atsiminimų. Kokį N. Švogžlį - Milžiną prisimena bijutiškėčiai? Ne kaip literatą, o paprastą, darbštą, draugišką ir šiek tiek keistoką... Paroda dar vyks ir kitą savaitę, taigi norintys galės ją aplankyti.

### Susikaupimo valanda Videniškių vienuolyne

Praėjusį sekmadienį Videniškių vienuolyno menėjas Valstybinis Vilniaus kvartetas atliko J. Haydno „Septynios paskutiniai mūsų Išganymo žodžiai ant kryžiaus“, o kunigas Egidijus Kazlauskas skaitė teologinį komentarą iš vokiečių teologo Karlo Rahnerio knygos „Dievo potyris šiandien“. Po vienuolyno menes pasklidus pirmiems styginių instrumentų garsams, nuo lengvo skersvėjo dvelkimo, plevenant bal-

toms užuolaidoms, primenančioms baltųjų augustinjonų abitus, susikaupimo, gausiai susirinkusių videniškiečių veiduose, - Videniškių vienuolynas tarsi atgijo. Nė vienas videniškietis, besiklausydamas gal ne visiems suprantamos, bet užburiančios muzikos, mintimis nukeliavo į XVIII a., kai vienuolyne gyveno vienuoliai, ir styginių instrumentų garsai dažnai skambėdavo vienuolyno (Nukelta iš 5 psl.)

## Martynas Levickis savo talentu dalijosi su Molėtų krašto jaunaisiais akordeonistais

Praėjusį šeštadienį į Molėtų menų mokyklos salę rinkosi akordeono klasės mokiniai, su dideliu džiugesiu sulaukę dienos, kuomet svečiuose lankėsi koncertuojantis atliekėjas akordeonistas Martynas Levickis. Tai jau nebe pirmas toks apsilankymas, kuomet atliekėjas savo žiniomis bei patirtimi dalijasi su menų mokyklos jaunaisiais akordeonistais. Nuo 2012 metų akordeono mokytojos Giedrės Bernotaitės inicia-

Jaunieji akordeonistai pristatė savo atliekamų kūrinių ir idėmiai klausė patarimų. Drauge buvo aptarti pagrindiniai Baroko epochos kūrinių atlikimo elementai. Skambėjo G.F. Handel, L.K. Daken pjesės, skoningai ir muzikaliai atliekamos Luko Gurklio ir Mariaus Avlasevičiaus. Meistriškumo pamokų dieną itin nuspalvino pastarąjį pusmetį naujų vėjų į Molėtų menų mokyklą įnešusios mokytoja Giedrė Bernotaitė ir jos m o k i n ė



Akordeonistas Martynas Levickis (viduryje) buvo sužavėtas plėsti molėtiškių kruopštumu

tyva vyksta šie susitikimai - koncertai, abipusis kūrybinių minčių pasidalijimas ir noro tobulėti siekis.

Šių metų meistrinio pamokos išsiskyrė dar didesne mokinių motyvacija ir metų darbo pasiekimais.

Esu sužavėtas, dar dvylikos metų neturinti mokinė per tokį trumpą laiką taip gerai ėmė valdyti šį profesionalų instrumentą. Jūs labai gerai dirbate ir einate tikrai gera kryptimi," - šiltų žodžių negailėjo Martynas Levickis nuoširdžiam ir atsakingam mokytojos darbui, visiems kitiems užsiėmimuose dalyvavusiems mokiniams. Rokas Turkovas meistrinio pamokų metu atliko savo kūrybos kūrinių. Jis yra vienas aktyviausių kūrėjų tarp savo jaunųjų kolegų akordeonistų. Martynas Levickis paragina jaunąjį kūrėją savo pjeses užrašyti, ir skatino toliau ieškoti naujų minčių bei aktyviai kurti: "Man tavo kūrinys labai patiko. Užrašyk, kad ir tavo draugai galėtų atlikti tavo kūrinius."

Susitikimo diena pabaigos link artėjo jausmingais Klaudijaus Mackono atliekamo V. Monti Čardašo įžangos akordais bei svajinga, bet charakteringa Luko Gurklio Libertango interpretacija. Dienos valandų per mažą šiai kompanijai susirinkus, tačiau naujasis menų mokyklos akordeonistų kvintetas muzikuojantys drauge su mokytoja Giedre Bernotaitė, spėjo pristatyti ir savo rengiamą ansamblio repertuarą. Taip su dideliu dėkingumu kūrybiniam įkvėpėjui Martynui Levickiui bei su šviežiomis nuotakomis jaunieji Molėtų krašto akordeonistai žengia savo instrumento valdymo ir atliekamos muzikos pristatymo klausytojams keliu.

## Jaunimo krepšinio varžybose - 25 komandos

Molėtiškiai jaunimo organizacijos DARBAS (JOD) nariai praėjusį savaitgalį suorganizavo 3x3 krepšinio varžybas, kuriose dalyvavo net 25



**Puiki nuotaika lydėjo turnyro dalyves merginas**

komandos, sugrupuotos į skirtingas amžiaus grupes. 1998 metais gimusių ir jaunesnių amžiaus grupėje laimėjo komanda "Iš kaimo", 1998-1995 metais gimusių grupėje nugalėjo tapo komanda "Pavadinimas". Netrūko gerų emocijų ir merginų grupėje. Pergalė džaugėsi komanda "Neperskaitau", o 1995 metais gimusių ir vyresnių grupėje komanda "Kiementas" sunkioje kovoje laimėjo prieš "Mažylius" ir iškovojo čempionų vardą. Savo apsilankymu varžybų dalyvius nudžiugino Seimo narys Petras Čimbaras, kuris padėjo

sių ir vyresnių grupėje komanda "Kiementas" sunkioje kovoje laimėjo prieš "Mažylius" ir iškovojo čempionų vardą. Savo apsilankymu varžybų dalyvius nudžiugino Seimo narys Petras Čimbaras, kuris padėjo

apdovanoti nugalėtojus.

"Buvo daug adrenalino bei puikios nuotaikos. Smagu jog turėjome galimybę sužaisti su daug skirtingų komandų, gera žinoti, jog yra organizuojamos varžybos, kurios pritraukia tiek daug žmonių," - savo nuomonę išsakė dalyviai.

**Dainius TRUBILA**

## Respublikiniame kanklininkų konkurse

Praėjusį savaitgalį Alytaus muzikos mokykloje įvyko respublikinis kanklininkų konkursas "Etiudas ir pjesė", skirtas garbaus profesoriaus, tautinės muzikos puoselėtojo, džiukų krašto legendinio kanklininko P. Stepulio 100-osioms gimimo metinėms paminėti. Konkurse dalyvavo kanklininkės iš Kauno, Klaipėdos, Alytaus miestų ir Vilkaviškio, Plungės, Gargždų, Molėtų rajonų muzikos mokyklų. Molėtams atstovavo Menų mokyklos kanklininkė Vaineta Vainalavičiūtė, o ją konkursui ruošė mokytoja metodininkė Laimutė Colkienė, koncertmeisterė Giedrė Colkaitė. Jaunoji kanklininkė sužavėjo komisiją jautriu, išraiškingu muzikavimu ir laimėjo konkurso laureatės diplomą. Beje, konkurse dalyvavo 40 kanklininkų, kurios turėjo atlikti privalomą kūrinių ir laisvai pasirinktą pjesę.

**"Vilnius" informacija**

## Prieš patyčias - "Draugystės knygomis"

Jau penktus metus Molėtų pradinės mokyklos bendruomenė dalyvavo Veiksmo savaitėje "BE patyčių". Anot pradinės mokyklos socialinės pedagogės Gražinos Kuodienės, dar prieš kelis mėnesius buvo pritaria siūlymui akcentuoti draugiškus vaikų

tarpusavio santykius, draugystės reikšmę, galiausiai - sukurti draugystės knygą. "Klasės mieliai sutiko pademonstruoti savo kūrybiškumą ir begalinį norą bendrauti, todėl

atsirado pačių įvairiausių draugystės knygų, kurios maloniai nustebino", - sakė G. Kuodienė, pridūrusi, kad kiekvienos klasės atstovai praėjusį penktadienį mokyklos bibliotekoje pristatė savo sukurtais knygas, kurios šią savaitę tapo savotiška paroda bibliotekoje. Vieni kūrė ekslibrius, kiti kepė draugystės pyragą, į kurį dėjo kelis šaukštus meilės, draugystės ir

### TRUMPAI

**DZIUDO TURNYRAS.** Molėtuose įvyko jaunučių dziudo turnyras "Molėtų SC taurė". Jame dalyvavo 60 sportininkų iš Utenos, Panevėžio, Ukmergės ir Molėtų. Molėtiškių iš viso buvo 17. Pirmąsias vietas iškovojo Fausta, Arūnė ir Giedrius, antrųjų vietų nugalėtojai - Austėja, Karolina, Armandas ir Vilmantas, o trečiosiomis vietomis džaugėsi Vaida, Kotryna, Augustas, Mantas V., Deividas ir Rokas. Molėtiškius treniruoja treneriai: I. Šulskytė ir I. Turkovas.

**SAMBO ČEMPIONATAS.** Kaune įvyko Lietuvos suaugusiųjų sambo čempionatas. Jame dalyvavo trys

pan. Ypač įdomi knyga apie naujuosius katės namus. Mokykloje kruopščiai budėjo ketvirtokai, vilkėdami marškinėlius su užrašu "Aš neskriaudžiu kitų, prisijunk ir tu", o 3 d klasė pirmame mokyklos aukšte originaliai apipavidalino informacinę vitriną. Be-



Tai bent savaitė!

je, mokykloje veikė mokinių paštas. Visi galėjo į specialią pašto dėžutę mesti savo pamąstymus, siūlymus, idėjas, o gal ir nusiskundimus, pastabas ar pagalbos šauksmą. Į visa tai bus būtinai atsižvelgta... Minėtos savaitės renginiuose vaikai dar kartą prisiminė, o gal išmoko būti tolerantiški kitų atžvilgiu, dar kartą suprato, kas yra patyčios ir kaip jų išvengti.

Molėtų sporto centro auklėtinės: Rokana Janulaitytė, Augustė Repečkaitė ir Veronika Baranauskaitė. Augustė ir Veronika čempionate iškovojo trečiąsias vietas. Merginos džaugėsi išmėginusios jėgas suaugusiųjų sporte ir planuoja ateityje tapti rimtomis varžovėmis.

**NUGVELBĖ DVIRATĮ.** Balandžio pirmoji liūdnei baigėsi Kijelių kaimo gyventojai A. J. Jis neteko savo dviračio „ROXVER“, kurį buvo pastatęs prie įėjimo durų į „Norfos“ parduotuvę. Jaunas žmogus patyrė 360 litų materialinių nuostolį.

### DRŪTAI

spūdžio matavimą reiktų susimokėti 20 litų, o akinius, žinoma, ne pigiausias, su rėmeliais ir stiklais, susimokėjus grynaisiais, atgabentų po trijų savaitių.

Tikrinti regėjimą, kaip žinia, yra būtina, o, anot klaipėdiškės gydytojos, sulaukus 40 metų jau reikia susirūpinti ir akinukais skaitymui. Įsigyti juos iš gydytojų yra saugiau, nei pirkti prekybos centruose ar prisitaikyti turguose.

Nemokamai regos patikrai Molėtuose buvo užsiregistravę apie 30 žmonių.

**"Vilnius" informacija**

## Susikaupimo valanda Videniškių vienuolyne

(Atkelta iš 4 psl.)

menėse. Jauki vienuolyno aplinka, prasmingi skaitiniai, smuiko garsai priverstė susimąstyti apie gyvenimo prasmę ir šios akimirkos trapumą. Nuoširdžiai dėkojame



čiams dovanotą Valstybinio Vilmonsinjorui Kęstučiui Kazlauskui už nianaus kvarteto koncertą.

**Danutė NARBUTIENĖ**

## Molėtiškių kovotojų pergalės

Paskutinis kovo savaitgalis buvo ypač sėkmingas Molėtų sporto klubo "Igoramas" sportininkams. Jurbarkė įvyko tarptautinis MMA džiu-džitsu-5 turnyras "Lietuva prieš Rusiją". Jame dalyvavo MMA kovotojai iš artimosios Rusijos - Kaliningrado srities, kaimyninės Lenkijos ir Lietuvos. Lietuvos garbę gynė ir molėtiškis kovotojas Tadas Lilionis, šiuo metu besitreniruojantis Molėtų "Igoramo" ir Vilniaus "Smauglio" sporto klubuose. Jo priešininkas buvo Valerijus Gurijanovas iš Kaliningrado srities. Tadas savo pranašumą įrodė jau pirmajame dvikovos raunde. Po greitos atakos rankų smūgiais pervedė kovą į parterį ir dvikovą sėkmingai baigė skausmingu rankos laužimu, iškovodamas greitą bei įspūdingą pergalę. Po šios kovos Tadas iš karto išvyko į Latviją, kur dalyvavo atvirajame Latvijos Brazilų džiu-džitsu čempionate. Jis kovojo jaunimo grupėje svorio kategorijoje iki 73,5 kg. Nugalėjęs savo varžovus tapo Baltijos šalių Džiu-džitsu čempionu. Šiam čempionatui Tadas daugiausia ruošėsi "Smauglio" sporto klube Vilniuje.

Džiugu, kad savaitgalis buvo sėkmingas ir dar vienam molėtiškiui, sporto klubo "Igoramas" nariui Vaidui Maciulevičiui, kuris šiuo metu studijuoja Vilniuje bei daugiausia treniruojasi "Gintarinės pirštinės" bokso klube. Vilniuje Karo akademijoje vykusiame bokso turnyre, laimėjęs tris kovas, Vaidas tapo bokso turnyro nugalėtoju.

**"Vilnius" informacija**

### TRUMPAI

**GRASINO NUŽUDYTI.** Smurtas šeimose - tapo beveik kasdienybė. Praėjusį penktadienį pareigūnai gavo 54 - erių metų baltinietės V.S. pranešimą, kad jos girtas brolis G.S. prieš ją ir 86 - erių metų motiną naudojo psichologinį smurtą, grasino nužudyti, padegti namus. Pasak pranešėjos, tai kartojasi jau ne pirmą kartą. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

**Naujienas sužinokite PIRMI!**  
[www.vilnis.lt](http://www.vilnis.lt)

**DENGIAME, REMONTUOJAME plokščius stogus prilydomomis bituminėmis dangomis. Ilgametė patirtis. Suteikiame garantiją.**  
Tel. 8682 44541

**Negaiškite laiko ieškodami padangų!**

**VISKAS vienoje vietoje**

už labai **GERĄ kainą!**

**MELGA**  
PADANGOS • RATLANKIAI • SERVISAS

**J. Basanavičiaus g. 12, Utena (8-389) 69442**

**UAB BAREIKIO VAIRAVIMO MOKYKLA**  
**Profesinės kvalifikacijos kroviniams vežti kursai**  
**95 KODAS**  
[www.bareikis.net](http://www.bareikis.net), [info@bareikis.net](mailto:info@bareikis.net)  
Tel.: 8638 45452, 8618 24608, 8687 99304 Utena

## NEMOKAMA REGOS PATIKRA

Jau prieš pora savaitių molėtiškių pašto dėželėse atsirado kvietimai nemokamai pasitikrinti regėjimą balandžio 1 dieną. Ir tai buvo ne Juokų dienos pokštas! Pasirodo, pirmiausia tokia galimybė buvo suteikta giedraiškiams. Kaip teigė Irina Guobienė, vadovaujanti ir Giedraičių bendruomenė, ir sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai "Molėtų viltis", jai patikė, kaip atvykusios gydytojos bendrauja su pacientais, todėl pakviesti ir į Molėtus. Nors Molėtų ligoninės konsultacinėje poliklinikoje dir-

ba puikios akių ligų specialistės, bet, norint pas jas patekti, tenka ilgokai laukti eilėje... Tad kito miesto medikų paslaugos molėtiškiams ne tik savotiška sveikatos patikra, bet ir naujų bendravimo formų potyris. Šiuo atveju gydytojos buvo atvykę iš Klaipėdos. Jos, važinėjančios po visą Lietuvą, paklaustos, iš kur toks gerumas: ir pačios atvažiuoja, ir nemokamai patikrina, ir akinius parenka, net sumišo, bet atsakė, kad priklauso "Optikai" ir tikisi grįžtamojo ryšio... Taigi, ne tokios jos ir nemokamos... Už aki-

TV PROGRAMA
PENKTADIENIS
Balandžio 4 d.

LTV
06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Miestelio ligoninė
11:00 Naisių vasara
11:30 Gyvenimas
12:20 Taip. Ne
13:15 Lašas po lašo
13:25 Dėmesio centre
13:55 Laba diena, Lietuva
15:55 Komisarar Reksas
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:40 Žingsnis po žingsnio
19:00 Tūkstantmečio vaikai
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 Duokim garo!
23:15 Aurora
01:40 Komisarar Reksas

LNK
06:35 Smalsutė Dora
07:00 Linksmieji Tomas ir Džeris
07:25 Antarktida
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Šokiai ant ledo
12:20 Baisiausia mano gyvenimo savaitė
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis
13:20 Ogis ir tarakonai
13:30 Ragana prieš
13:40 Ragana prieš II
13:55 Audra
15:00 Meilė ir bausmė
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:50 Patrulis
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Mano vyras gali
22:15 Nuotakų karai
00:00 Pinigų kalba
01:55 Palaukite...

TV3
06:50 Kempiniukas Plačiakelnis
07:20 Simpsonai
07:50 Brazilijos aveniu
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Virtuvė
11:00 TV Pagalba
11:50 Kvieskite daktarą!
12:25 Nepaprastas pasaulis
12:55 Drakonų medžiotojai
13:30 Ančiukas Donaldas ir draugai
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis
14:30 Simpsonai
15:00 Sutarties sąlygos
16:00 Nepaklusni širdis
17:00 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Batuotas katinas Pūkis
21:10 Vyras už pinigus
23:00 Myliu tave, žmogau
01:10 Dingę be žinios

BTV
07:00 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Yra kaip yra
09:00 Prajuokink mane
11:00 "Davis'o taurės" teniso turnyras
16:00 Prokurorų patikrinimas
18:00 Žinios
18:25 Jaunavedžiai
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Lenktynės su mirtimi
23:15 Vasara Genujoje
01:00 Prokurorų patikrinimas

Lietuvos ryto TV
07:00 Reporteris
07:45 Žinių naujienos
07:55 Albanas
10:05 Air America
11:10 Reporteris
12:00 Kitoks pokalbis
13:00 Nuoga tiesa
14:00 Lietuva tiesiogiai
14:50 Air America
16:00 Žinios
16:20 Mikropasauliai
17:00 Žinios
17:20 Pavojingiausi pasaulio gyvenūnai
18:00 Reporteris
18:50 Moterų daktaras
19:50 Kitoks pokalbis
20:50 Pasaulis X
21:50 Amerikos kibkoksinkininkas
23:50 Vajduoklių namai

SEŠTADIENIS
Balandžio 5 d.
LTV
05:50 Programos pradžia
06:00 Emigrantai
07:00 Bėdų turgus
07:55 Pagalbos ranka
08:25 Gimtoji žemė
09:00 Džeronimas
09:25 Mažasis princas
09:50 Aviukas Sonas

10:00 Linksmoji knyga
10:30 Ryto suktinis
11:30 Dury's atsidaro
12:00 Didžiosios visatos paslaptys
13:00 "Dainų dainelė 2014"
15:00 Popietė su A. Čekuoliu
15:30 Pasaulio panorama
16:00 Žinios
16:10 Sveikinimų koncertas
18:30 Bėdų turgus
19:30 Auksinės rankos
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:00 Dvi žvaigždės
23:00 Numylėtinis
01:30 Didžiosios visatos paslaptys

LNK
06:30 Žaibo smūgis
06:55 Beprotingos linksmybės
07:20 Įspūdingasis Žmogus-voras
07:45 Mauglis
08:10 Teisingumo lyga
08:35 Benas Tenas
09:00 Ponas Bynas
09:30 Padėkime augti
10:00 Kaimietiški Vitnės nuotyčiai
11:35 Kvaišos detektyvai
13:10 Mano puikioji auklė
13:45 Didingasis amžius
15:55 Žinutė butelyje
18:30 Žinios
19:00 Užkerėtoji
21:00 Juodasis riteris
22:50 Uošvio tvirtovė
01:00 Nuo sutemų iki aušros

TV3
07:00 Beibleidai
07:30 Bidamanų turnyras
08:00 Smurfai
08:30 Ančiukas Donaldas ir draugai
09:00 Tobula moteris
09:30 Mamyčių klubas
10:00 Svajonių sodai
11:00 Stebuklingi batai
13:15 Gamtos jėgos
15:35 Kamelotas
16:45 Kvieskite daktarą!
17:20 Ekstrasensai detektyvai
18:30 TV3 žinios
19:00 Auklė
21:00 Kapų plėšikė Lara Kroft
22:55 Rokis Balboa
01:05 Dingę be žinios 2
02:45 Tylus liudininkas

BTV
07:00 Yra kaip yra
08:00 Galileo
08:30 Mitų griovėjai
09:30 Apie žuklę
10:00 Šefas rekomenduoja
10:30 Kviečiu vakarienes
11:00 Naujakuriai
12:00 Žmogus prieš gamtą
13:00 "Davis'o taurės" teniso turnyras
16:00 Muchtaro sugrįžimas
17:00 Mentai
18:00 Ekstrasensų mūšis
19:00 Savaitės kriminalai
19:30 Laukinis gražuolis
21:15 Hadsono vanagas
23:20 Jie

Lietuvos ryto TV
07:45 Gamtos pasaulis
08:00 Pasaulis X
09:00 Pasaulio istorija
10:00 Tamsioji Adolfo Hitlerio charizma
11:00 Viskas bus gerai!
13:00 Moterų daktaras
16:00 Žinios
16:20 Mikropasauliai
18:00 Žinios
18:30 Detektyvas Morsas
20:40 Žinių naujienos
21:00 Žinios
21:30 Paramedikai
23:30 Inkubusas

SEKMADIENIS
Balandžio 6 d.
LTV
06:00 Popietė su A. Čekuoliu
06:30 Šventadienio mintys
07:00 Ryto suktinis
07:55 Girių horizontai
08:25 Kaimo akademija
09:00 Džeronimas
09:25 Mažasis princas
09:50 Aviukas Sonas
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Leonardas
11:30 Klausimėlis.lt

11:45 Mokslo ekspresas
12:00 Dingusi Atlantida
13:00 Puaro
15:00 LKL čempionatas
17:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
17:30 Lašas po lašo
17:35 Stilius
18:30 Ponas Selfridžas
20:30 Panorama
20:45 Savaitė
21:15 Šerlokas
23:15 Kelias į futbolo čempionatą
23:45 Puaro

LNK
06:30 Žaibo smūgis
06:55 Beprotingos linksmybės
07:20 Įspūdingasis Žmogus-voras
07:45 Mauglis
08:10 Teisingumo lyga
08:35 Benas Tenas
09:00 Sveikatos ABC
10:00 Kosminis krepšinis
11:35 Forestas Gampas
14:25 Didingasis amžius
16:45 Ne vienas kelyje
17:30 Teleloto
18:30 Žinios
19:00 "Alfa" savaitė
19:30 Šokiai ant ledo
22:30 Kaulų kolekcininkas
00:50 Pinigų kalba

TV3
07:00 Beibleidai
07:30 Bidamanų turnyras
08:00 Bailus voveriukas
08:30 Ančiukas Donaldas ir draugai
09:00 Sportuok su mumis
09:30 Statybų TV
10:00 Laikas keistis
10:30 Mūsų gyvūnai
11:00 Stebuklingi batai
12:55 Turte ir skurde
15:20 TV Pagalba
16:45 Kvieskite daktarą!
17:20 Ekstrasensai detektyvai
18:30 TV3 žinios
19:00 Savaitės komentarai
19:30 Chorų karai
22:15 Universalus karys
00:05 Dingę be žinios
02:00 Pavojus rojuje

BTV
07:00 Yra kaip yra
07:55 Nacionalinė loterija
08:00 Galileo
08:30 Tauro ragas
09:00 Autopilotas
09:30 Krepšinio pasaulyje
10:00 "Davis'o taurės" teniso turnyras
10:00 Sekmadienio rytas
16:00 Sveikinimų koncertas
18:00 Mistinės istorijos
19:00 Kedrų įlanka VI
21:00 Nevaliaška
22:50 Hadsono vanagas

PIRMADIENIS
Balandžio 7 d.
LTV
06:00 Labas rytas, Lietuva
09:00 Kobra 11
10:00 Miestelio ligoninė
11:00 Ponas Selfridžas

12:50 Savaitė
13:25 Pasaulio panorama
13:55 Laba diena, Lietuva
15:55 Komisarar Reksas
17:00 Kobra 11
18:00 Šiandien
18:50 Naisių vasara
19:20 Paieškų tarnyba
20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama
21:15 Dėmesio centre
21:45 Teisė žinoti
22:00 Loterija "Perlas"
22:05 Teisė žinoti
22:45 Vakarų žinios
23:15. Bin Ladeno gaudynės
00:15 Komisarar Reksas
01:15 Dėmesio centre

LNK
06:35 Smalsutė Dora
07:00 Linksmieji Tomas ir Džeris
07:25 Ragana prieš
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Užkerėtoji
11:00 Juodasis riteris
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis
13:20 Ogis ir tarakonai
13:30 Ragana prieš
13:40 Zuikutis ir musė
13:55 Audra
15:00 Meilė ir bausmė
17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:50 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:25 Nuo... Iki...
21:30 Žinios
22:10 Juodasis sąrašas
23:10 Judantis objektas
00:10 Specialioji Los Andželo policija
01:05 Klientų sąrašas
02:00Slapti reikalai

TV3
06:50 Kempiniukas Plačiakelnis
07:20 Simpsonai
07:50 Brazilijos aveniu
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Virtuvė
11:00 Kapų plėšikė Lara Kroft
12:55 Drakonų medžiotojai
13:30 Ančiukas Donaldas ir draugai
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis
14:30 Simpsonai
15:00 Sutarties sąlygos
16:00 Nepaklusni širdis
17:00 Kvieskite daktarą!
17:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Pamišk mane
20:00 Tik nesakyk mamai
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:00 Kerštas
23:00 Gražuolė ir pabaisa
00:00 24 valandos
01:00 CSI Majamis
01:50 Ryšys
02:40 Penktadienio vakaro žiburiai

BTV
06:15 Sveikatos laikas
07:00 Muchtaro sugrįžimas

08:00 Ekstrasensų mūšis
09:00 Kedrų įlanka
11:00 Prokurorų patikrinimas
12:00 Kalbame ir rodome
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Nuotakos siaubūnės
15:00 Didžioji sėkmė
15:30 Dreikas ir Džošas
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Mentalistas
19:30 Du su puse vyro
20:00 Dviračio šou
20:30 Yra kaip yra
21:30 Metro užgrobigas 123
23:30 WRC Pasaulio ralio čempionatas
00:30 Mentalistas

Vandens gręžiniai. Hidroforai siurbliai. Montavimas. Garantija. Tel. 8 672 33075

ŠILTINAME PASTATUS - užpildome oro tarpus ekovata, termoputa, poliuretanu. Tel. 8606 85525

BALDŲ GAMYBA. Virtuvės, spintos slankiosiomis durimis, prieškambario ir kt. Tel. 8679 73552

Pjauna medieną kliento kieme. Didelė darbo patirtis. Tel. 8657 66798

Individuali gyvulių sėklinimo įmonė. Tel. 8686 90028

Dalijamės skausmu, liūdime kartu ir nuoširdžiai užjaučiame Loretą Paliunię dėl tėvelio mirties. UAB "Gitolita" darbuotojai

Dėl buvusio bendradarbio STASIO ZENKEVIČIAUS mirties nuoširdžiai užjaučiame Jo žmoną ir dukras. Molėtų mokesčių inspekcijos darbuotojai

Skaudžios netekties valandą nuoširdžiai užjaučiame Gintautą Gečį dėl motinos mirties. Sodo kaimynai: Simanavičiai, Jasiulioniai, Maigiai, Žviniėnė, Baranauskienė, Ivanauskai

Nuoširdžiai užjaučiame Laimą Maigienę dėl sesers MARYTĖS mirties. B. Gurklienė, M. Pelakauskienė, V. Katkienė, J. Bareikienė, B. Stramkauskienė, A. Simuntienė

Iš visos širdies užjaučiame Vytautą Venclovą dėl mylimos sesers mirties. A. Mackevičienė, S. K. Rinkūnai, N. P. Matulioniai, R. S. Janavičiai, A. K. Janavičiai, O. B. Bareišiai

Niekas negali užgydyti žaizdos, kurią palieka artimo žmogaus mirtis. Nuoširdžiai užjaučiame auklėtoją Viliją Šeškuvienę dėl mamytės mirties. Lopšelio darželio "Vyturėlis" "Peliukų" grupės vaikai ir jų tėveliai

Mirtis - tai slenkstis, bet ne pabaiga, Brangiausi žmonės eina ir palieka... Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa, Ir atminty gyvi išlieka. Dėl mylimo vyro, tėčio, senelio STASIO ZENKEVIČIAUS mirties nuoširdžiai užjaučiame Jo šeimą ir artimuosius. Liūdime kartu. Kaimynai - P. Cvirkos g. Nr. 4 namo gyventojai

Dėl LAIMUČIO ŽIDONIO mirties nuoširdžiai užjaučiame Jo motiną Vandą, brolių Virgį bei visus artimuosius. Šurveliai, Rutoniai

Nuoširdžiai užjaučiame Audronę Piprienę dėl sesers mirties. UAB "Molėtų šiluma" kolektyvas

Vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymu (Žin.,2004,Nr.21-617,2006,Nr.66-2429) ir Visuomenės dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatais (Žin.,2007,Nr.331190) UAB "Fasado projektai" informuoja apie bendrąją tvarką rengiamų žemės sklypų detaliuosius planus:

1) Čiulėnų k., Čiulėnų sen., Molėtų r.sav. (kad.Nr. 6264/0001:552). Planavimo tikslas - žemės sklypo padalinimas į du sklypus, vieno sklypo pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio paskirties žemės į kitą paskirtį gyvenamosios teritorijos (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybos). Vieša ekspozicija ir susirinkimas - Molėtų r. sav. architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus ir Čiulėnų seniūnijos skelbimų lentose, bei įmonės patalpose nuo 2014 m. balandžio 17 d. iki viešo susirinkimo 2014m. gegužės 16d. 14val., kuris įvyks UAB "Fasado projektai" patalpose. Planavimo organizatoriai-Mantas Dulevičius, Molainių g.66-8, Panevėžys. 2) Zamokų k., Mindūnų sen., Molėtų r.sav. (kad.Nr. 6250/0003:612). Planavimo tikslas- pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio paskirties žemės į kitą paskirtį gyvenamosios teritorijos (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybos). Vieša ekspozicija ir susirinkimas - Molėtų r. sav. architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus ir Mindūnų seniūnijos skelbimų lentose, bei įmonės patalpose nuo 2014 m. balandžio 17 d. iki viešo susirinkimo 2014m. gegužės 16d. 15val., kuris įvyks UAB "Fasado projektai" patalpose. Planavimo organizatoriai-Saulius Venclovas, Rima Venclovienė, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r.sav. Informaciją teikia ir pasiūlymus priima: planavimo organizatoriai ir detaliojo plano rengėjas UAB "Fasado projektai",Pušynog.41Molėtai,el.p.fasadoprojekta@gmail.com, tel.8(383)52363, mob.tel.8(686)37309

Laikraštis Molėtų kraštui REDAKTORĖ S. Nėries g.16, Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Molėtai LT33140 Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt TELE 2 - 860519328 | Lina GAIZUTIENĖ- tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt | Jūratė ŽIDONIENĖ - tel.: 51248, 867628572 jurate@vilnis.lt Skelbimų skyrius: Jolanta ŽIEMELIENĖ- tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt | Spausdino UAB "Utenos spaustuė" tel. 8389 54787 Tiražas 2310 egz.

Prenumeruokite "Vilni" nuo bet kurios mėnesio dienos visuose rajono paštuose. NAUJAS ASORTIMENTAS FIRMINIŲ DRABUZIŲ IŠPARDUOTUVĖJE Jūs galėsite įsigyti garsių gamintojų Adidas, Nike, F&F, Zara, Next, Only, O'neil, Stradivarius drabužių. Yra didelių dydžių. VILNIAUS G. 46, MOLĖTAI (RŪSYJE)

UAB "ARISTOMA" ATLIKAME žemės sklypų kadastrinius matavimus; RENGIAM: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo - pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus. Vilniaus g. 103, Molėtai, 8 656 08678 el. p. info@aristoma.lt

## POILSIAVIETĖ-KAVINĖ-PIRTIS

**VIETA ŠVĖSTI!  
VIETA ILSĖTIS!  
VIETA  
PRAMOGAUTI!..**

**GRAŽIAUSIOJE LIETUVOS SALOJE!**  
**Užsakymai priimami tel. +370383- 50073**

Informuojame, kad bendra tvarka pradėdama rengti žemės sklypų Molėtų r. sav., Dubingių s., Žalktynės k. (kadastr. Nr. 6220/0002:96, 6220/0002:115) detalusis planas.

Planavimo organizatorius - UAB "Dubingių žirgynas", pasiteiravimui Antanas Sviderskis, tel. +37060116399, el. paštas: antanas@elguva.lt Molėtų r. sav. Žalktynės k. Detaliojo planavimo organizatoriaus teisių ir pareigų perdavimo sutartis NR. P32-91, 2013 10 08.

Planavimo tikslai ir uždaviniai - žemės sklypo kadastr. Nr. 6220/0002:96 padalinimas į du sklypus, vieno atidalinto sklypo prijungimas prie žemės sklypo kadastr. Nr. 6220/0002:115 ir pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas iš žemės ūkio paskirties žemės į kitą paskirtį.

Detaliojo plano rengėjas - UAB "BIO-RIDA" (Šimulionio g. 5-1, Vilnius). Projekto vadovas - arch. G. Klerauskaitė. Informacija teikiama tel. +37068727613, el. paštas: bioridait@gmail.com

Pasiūlymai dėl planavimo teikiami raštu per visą teritorijų planavimo dokumentų rengimo laikotarpį iki viešojo svarstymo ir jo metu.

Apie parengtą detalųjį planą bus informuojama papildomai

**PREKYBA DVIRAČIAIS!!!**  
**Balandžio 10d.**  
**(ketvirtadienį) nuo 7-13val.**  
Molėtų turguje (už p.c „Maxima“) bus prekiaujama naudotais, geros kokybės **VOKIŠKAIS DVIRAČIAIS.**

Informuojame, kad 2014-04-19 nuo 09 val. bus atliekami žemės sklypo, esančio Molėtų r. sav. Ulyčelės k. (kadastrinis Nr. 6277/0002:165) ir nuo 09.30 val. sklypo, esančio Molėtų r. sav. Pušalotų k. (kadastrinis Nr. 6277/0003:140), kadastriniai matavimai. Kviečiame greitai žemės sklypų (kadastriniai Nr. : 6277/0002:286 ir 6277/0003:125) – savininkus, paveldėtojus ar įgaliotus asmenis dalyvauti numatytų darbų metu. Kontaktinis asmuo – Irmantas Valančius, 8-611 16520, Kementos g. 9-3, Giedraičiai, Molėtų r. sav., irmantas.matavimai@gmail.com.

**NAUJAS ŠILDYMO SISTEMŲ SALONAS MOLĖTUOSE**

Maloniai kviečiame **BENDRADARBIAUTI** Šildymo sistemų montuotojus

**Siūlome:**  
Lanksčią nuolaidų sistemą  
Konsultacijas techniniais klausimais  
Informaciją apie naujausius produktus

S. Dariaus ir S. Girėno 42, Ažubalių k., Molėtų r.  
Informacija telefonu 8 383 52703

Statome karkasinius pastatus, sūpynes, tvoras, liejame pamatus, juos apklijuojame, atliekame kt. darbus. Tel. 8655 43994

Remontuojame butus, sodybas, įvairūs santechnikos darbai.  
Tel. 8601 21337

**DVIRATUKAI, TRIRATUKAI, MOTOCIKLIUKAI JAU PARDUOTUVĖJE „DOVANA“!**

Didysis rūbų **IŠPARDAVIMAS** - nuo 20 iki 50% **NUOLAIDOS** vaikų rūbeliams - 20%, žaislams - 40%, 3D patalynei - 10% ir kt.

**MALONIAI KVICIAME APSILANKYTI!**  
Vilniaus g. 45, Molėtai (buvęs kino teatras)

**UAB "MOLETŲ DUJOS" DUJOS Į NAMUS**

☎ 8612 24444 (mieste)  
☎ 8620 51460 (rajone)

Žaliosios g. 1A (Ažubalių pradžia) DUJOS - TIK 68 LT (pasiimant patiemis)  
www.moletudujos.lt

**SIENŲ ŠILTINIMAS** į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

**STOGAI IR FASADAI**

**RUUKKI**

- lietaus vandens nuvedimo sistema
- skardos lankstinių gamyba
- konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas

**K VIDARA**  
Utena, Pramonės g. 7  
Tel. (8 389) 51168  
Mob. Tel. 8 685 49598, 8 655 66803

**ŠALDYTUVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS**

Kondicionierių montavimas. Parduodu naudotas skalbimo mašinas MIELE, BOSCH, SIEMENS ir kt.  
Garantija iki 2 m.  
**Tel. 8682 21091**

**KASAME, VALOME tvėnkinius. TIESIAME kelius, ATLIEKAME kitus žemės darbus. Tel. 867049682**

**GAMINA, MONTUOJA INDĖKLUS, PRISTATOMUS APŠILTINTUS KAMINUS. Valo kaminus.**  
Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.  
Tel.: (8-694) 01529, (8-681) 13262

**IRENGIAME** nuotekų surinkimo talpas gelžbetoniniais rentiniais (1,5 m., 2,2 m. pločio, sandarūs, įlieti į betono pagrindą, nelaidūs vandeniui). **KASAME** tranšėjas vandentekiui, **JUNGIAME** hidroforus.  
Tel. 867501059 www.kasyba.com

Vandens grežiniai iki 30 m gylio ir gilesni. Vandens tiekimo sistemų montavimas. Suteikiama garantija.  
Tel. 8699 81270

**CITUS**  
NEKILNOJAMASIS TURTAS

Norite PARDUOTI ar NUSIPIRKTI? Kreipkitės ir suteiksiu Jums PROFESINALIĄ NEMOKAMĄ konsultaciją!

Nekilnojamo turto ekspertas  
Ewaldas Marcinkevičius  
+370 612 72588

**GILUMINIAI VANDENS GREŽINIAI**

**8 682 66699**  
WWW.GREZINIUGAMYBA.LT

**KOOP**

**VARTOTOJŲ KOOPERATYVO KAVINĖJE „EGLUTĖ“**

Amatų g.1, Molėtai  
**MAITINIMO PASLAUGOS:**  
užsakymai gedulingiems pietums, metinėms ir pobūviams, maistas išsivežimui.  
**GAMINAME KOKYBIŠKĄ IR SKANŲ MAIŠTĄ.**  
Tel. 861200515; 838351369  
moletai.koop@takas.lt

Nacionalinės žemės tarnybos prie ŽŪM Molėtų skyriaus vedėjo 2013-10-16 d. įsakymu Nr. 40VĮ-(14.40.2.)-1440 yra patvirtintas žemės sklypo kad. Nr. 6224/0001:158, Molėtų r., Giedraičių s., Marguolių k., Kaimo plėtros žemėtvarkos projektas. Pilną informaciją galima rasti www.nzt.lt puslapyje arba Molėtų skyriuje, Vilniaus g. 44, Molėtai.  
Organizatoriai

Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Molėtai rajonas

Adresas	Data	Laikas
Egipto k., Jotoniškių k., Paliepių k.	balandžio 10-11 d.	08:30-17 val.
Alantos 1 k., Alantos k.: Girsteitiškio g. 18, Alantos mstl., Pagirių k.	balandžio 10-11 d.	08:30-17 val.
Alantos 1 k., Alantos k.: Drobiškių g. 4, Alantos mstl., Antaliežių k.	balandžio 10-11 d.	08:30-17 val.
Kavališkių k.	balandžio 08 d.	10-16:30 val.
Molėtai: Braškių 1-5, 9-13, 27-41, 45-47, 51, 55-57, 63, 71, 4-10, 16-18, 24-40, 44, 48-52, 56-58, 62-66, 72, Melioratorių g., Serbentų 1-13, 17-35, 39-45, 49-57, 2-4, 8, 14-20, 26-32, 36, 42-50, 54-62, 66-70, Slyvų 1-3, 9, 15-19, 23-27, 31, 35-53, 57-67, 75, 2-6, 16, 26, 30, 34-38, 44-48, 54-56, 60-62, 70-74	balandžio 07 d.	10-12 val.
Arnionių I k.: Dvaro g. 2, Pabrūdės g. 11-13, Žvejų g. 5, 9, Arnionių II k.	balandžio 07 d.	12-16:30 val.
Egipto k., Jotoniškių k., Paliepių k.	balandžio 14-15 d.	08:30-17 val.
Molėtai: Amatų 3, 4-16, 3A, Kranto 2-12, 18, S. Dariaus ir S. Girėno	balandžio 14 d.	08:30-17 val.
1, 18, S. Neries 2-6, 12, 3-25, Siesarties 3-9, 4-14, Upės 3-5, Vilniaus g. 42, 46, 50-52, 56-72, 51-67, 73-79, g., 66A, 53A, 56A		

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el.p. adresą) savitarnos svetainėje [www.manoelektra.lt](http://www.manoelektra.lt) arba tel. 1802 informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba [www.lesto.lt](http://www.lesto.lt)

**LIMFODRENAŽINIAI MASAŽAI**

**JEIGU:** norite sulieknėti, kovojate su celiulitu, trokštate turėti lygią bei stangrią odą, trūksta energijos, nuolat kenčiate nuo persalimo ligų ar gripo, dirbate sėdimą darbą, norite sumažinti tam tikrų vietų patinimus... **KVICIAME PAS MUSI!**

Registracija: tel.: 860931451 Manikiūrai/pedikiūrai: 867519508

LIEJAME pamatus, STATOME karkasinius, rąstinius namus, pavėsines, tvoras, GAMINAME lauko baldus.  
Tel. 860399226

**Prenumeruokite savo krašto laikraštį „Vilnis“!**

Indėklai - gamina, montuoja. Pristatomi, apšiltinti kaminais. Kaminų valymas. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.  
Tomas, tel. 8 617 62 969

Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą.  
Tel.: 8656 47092, 52060

**AKCIJA iki -50%**  
**BALKONŲ STIKLINIMAS PLASTIKINIAI LANGAI**  
Tel. (8-640) 44255

**V. Aleksiejūno VAIRAVIMO MOKYKLA**

Vilniaus g. 103, Molėtai,  
Tel.: 8 687 87892

**BALANDŽIO 8d. 18val.**  
**AM (motoroleris), A1, A2, A, B kategorijų vairuotojų mokymas**

**ŠILTINAME SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS**

EKOvata (sausą, šlapia) GRANULĖMIS POLIURETANU 1 kv. m. nuo 7 Lt  
www.juodasisgarnys.lt  
Tel. 8 689 68 528

**REIKALINGA**

Poilsiavietai "Obuolių sala" reikalingas virėja (-as). Telefonas pasiteiravimui 8612 87159

Reikalingi statybos ir apdailos darbuotojai. Tel. 8683 91364

AP Byg UAB REIKALINGI STATYBININKAI. Teirautis telefonu +370 686 99203

**Vila „KELMYNĖ“**  
VIESBUTIS - HOTEL

Vila „KELMYNĖ“ REIKALINGA VIRĖJA nuolatiniam darbui.  
Tel. 8616 90993

Kavinei „VILKASALĖ“ (Mindūnai) sezoniniam darbui REIKALINGA VIRĖJA (-AS), PAGALBINIAI DARBUOTOJAI.  
Tel. 8650 50822

SEZONINIAM DARBUI Dubingiuose REIKALINGI DARBUOTOJAI prie daržų ir šiltnamių.  
Tel. +370 5 21 22 318, stikliai.office@stikliai.lt

**PLASTIKINIAI LANGAI**

**LAUKO IR VIDAUS DURYS NUOLAIDA - 50%**

VILNIAUS G. 53, MOLĖTAI  
☎ 865527658, 868521557  
ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL

**ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS**

Įrengiame pirtis, sodybas. Atliekame kitus apdailos ir statybų darbus.  
Tel. 8683 91364

**NUOMA**

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas Molėtuose ilgam laikui.  
Tel. 8679 90305

IŠNUOMOJA 5 metams 10 ha žemės Pečiulių k., Luokesos s. (1 ha kaina metams - 300 Lt).  
Tel. 8602 84088

Vandens gręžiniai. Geoterminis šildymas. Darbai nuo A iki Z. Visoje Lietuvoje ištisus metus. Garantija, aptarnavimas. [www.melkerlita.lt](http://www.melkerlita.lt)  
Tel.: 861608020, 868683265

**PADANGOS**

Nemokamas pristatymas Lietuvoje

8-45-510323  
8-698-50188  
[www.protekta.lt](http://www.protekta.lt)

PROTEKTA

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.  
Tel. 868607635  
Leonas

**PERKA**

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

**ŽŪKB "Krekenavos mėsa"**  
  
**PERKA GALVIJUS**  
 KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
 PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ  
 SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS  
 Tel.: (8-614) 93124, (8-618) 97222

**UAB "PAJŪRIO" Be TAR-MĒSINĖ PININKŲ**  
 PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc.  
 Tel.: 8699 06804, 8603 09021

PERKA kritusius galvijus ir arklius. Tel.: 8698 15852, 8610 12518

Igaliojimas UAB „Agrovet“ atstovas  
**UAB "Pajūrio mėsinė" superka galvijų prieauglių karves.**  
  
 • Gyvulius paimame iš kiemo; Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis  
 • Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvąjį svorį;  
 • Atsiskaitome grynais arba pavedimu.  
 Tel. 865020604

**UM UTENOS MĒSA**  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
 Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. Perveža gyvulius  
**Moka iš karto!**  
 Skambinkite telefonu:  
**8 620 33544**

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.  
  
**"Agrovet" superka galvijų prieauglių karves.**  
  
 • Gyvulius paimame iš kiemo;  
 • Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvąjį svorį;  
 • Atsiskaitome grynais arba pavedimu.  
 Tel.: 8-650-20604; 8-650-13693  
 8-656-93101

**NIKSOFT**  
**UAB „Niksoft“ BRANGIAI SUPERKA ĮVAIRIŲ VEISLIŲ (2-8 SAV.) VERŠELIUS AUGINIMUL.**  
 Sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius, telyčias. Pasikrauna. Moka PVM.  
**Tel.: 8685 84392, 8676 02393**

**BRANGUS GALVIJŲ SUPIRKIMAS:**  
 Buliai, telyčios, veršeliai.  
 Tel. 8603 73008

Įmonė brangiai PERKA bet kokio ėmitimo arklius. Tel.: 85 2320360, 8699 92554, 8685 53045. Kasdien nuo 7 iki 22 val.

Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;  
 PAGAMINTĄ MEDIENĄ;  
 ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt  
 www.giria.lt

Tel.Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

**PRIVATI GIRININKIJA**  
 Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.  
**Tel. 8 620 87788**

MIŠKŲ PROJEKTAI  
 brangiai perka  
**MIŠKUS**  
 bei įvairią Medieną  
 žemes, pievas, sodybas  
**8-676-41155**

SKUBIAI NUPIRKSIU: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
 Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.  
**Pasiimame patys. Tel.: 867203225**

**UAB "BARTYNCO" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.**  
 Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sažiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 865158506**

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus. Tel. 8604 55326

**Pirksiu butą Molėtuose, domina 2 - jų arba 3 - jų kambarių variantai. Siūlykite ne brangesnius kaip 1600lt už 1kv/m Tel. 8-687 10 905**

**BRANGIAI SUPERKAME** gintarą (gabalus), papuošalus (karolius, apyrankes, sages).  
 Tel.: 8623 47249, 8674 39704

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA veršelius auginimui** nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis.  
**Tel. 8-633 66417, 8-611 94949**

**UAB „GIVONEDA“ PERKA veršelius, karves, bulius, telyčias. Teikia pervežimo paslaugas. 869490732 (Omnitel), 8678 00255 (Tele2)**

PERKA buliukus mišrūnus auginimui. Siūlyti ir per 100 kg.  
 Tel. 8699 68560

**UAB „BOVARIUS“ Perka veršelius auginimui**  
 Belgų buliukai – 15,40 Lt  
 Belgų telyčaitės – 11,40 Lt  
 Buliukai – 6 - 8 Lt  
**Tel. 868889863**

Įmonė PERKA KARVES iki 4,10 Lt/kg, TELYČAITES iki 4,60 Lt/kg, BULIUS iki 5,50 Lt/kg, ARKLIUS iki 4,5 Lt/kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

**ĮMONĖ PERKA GALVIJUS**  
 SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ. ATSKAITO IŠ KARTO.  
 Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

**BRANGIAI SUPERKA sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčias.**  
 Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto. Pasikrauna patys.  
**Tel. 8662 50592**

**BRANGIAI stambi įmonė PERKA įvairaus brandumo MIŠKUS.**  
**Tel. 8-633-33333; 8-644-44444**

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius.  
 Tel. 8609 35788

Traktorių T-16 arba T-40. Gali būti sugedęs. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8605 47764

**PERKAME ĮVAIRIŲ MARKIŲ AUTOMOBILIUS** ir žemės ūkio techniką (gali būti nevažiuojantys), buitinę elektroninę techniką. SIŪLOME aplinkos valymo, pastatų griovimo paslaugas. Tel. 8614 09174

Brangiai perkame MIŠKĄ arba mišką išsikirtimui.  
 Tel. 8613 74861

**PIRKSIU SKLYPĄ** arba SODYBĄ, gali būti soduose arba prie ežero ar miško. Tel.: 8650 28457

Brangiai superkame automobilius, sunkvežimius, mikroautobusus. Gali būti daužti, nevažiuojantys. Pasiimame. Tel. 860161510

Skerdykla be tarpininkų perka karves iki 4 Lt/kg, telyčias iki 4,60 Lt/kg, bulius iki 5 Lt/kg. Greitai paima. Tel. 8646 57158

Pieningos karvės telyčaitė auginimui. Tel. 8605 95185

Senovinius pinigus, ordinus, paveikslus, nuotraukas, porceliano statulėles, geldas, sviestmušes, "uzbonus", skrynias, sovietinę atributiką ir kt. tel. 8673 67722

Visoje Lietuvoje perka mišką su žeme ar išsikirsti, 5000 - 35000 Lt/ha, gali būti malkinis. Tel. 8600 29417

**BRANGIAI PERKA VERŠELIUS AUGINTI**  
 iki 2 mėn., iki 100 kg  
 Ypač brangiai - belgų mėlynuosius.  
 Mokame 6-21% PVM  
 Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis  
**Tel.: (8-659) 95647, (8-604) 44438**

**UAB „Ažuolija LT“**  
 MIŠKOTVARKOS ĮMONĖ  
**PERKA MIŠKĄ**  
 \* miško savininkų konsultavimas  
 \* miškotvarkos projektai  
 \* miško vertės nustatymas  
**Tel. (8-650) 8 05 15**  
 www.azuolija.lt

PERKA 50 lapų raudono mažo šiferio. Tel. 8656 54300

**PARDUODA**

Žemės sklypą gyvenamojo namo statybai (95 a, 5 km nuo Molėtų, pušynas). Tel. 8676 04462

**UAB "DZITVA" PARDUODA ir pristato (nemo-kamai) durpių briketus, akmens anglį, malkas. KASA tvenkinius. Tel.: 8687 27293, 8688 54330**

**MALKOS!** Parduodame įvairių rūšių malkas. Skaldytas, 3 m rąsteliais. Atvežame tvarkingai krautas. Tel. 8680 91919

**PARDUODA MALKAS kaladėlėmis ir skaldytas. Yra sausų. Atvežu. Tel. 8618 81542**

Patalpas Melioratorių g. 6, Molėtuose. Tel. 8686 33842

Putpeles ir putpelių kiaušinius. Tel. 8604 64309

Sodą Pavasario sodų bendrijoje, garažą su rūsiu Žvirkalnio g., įvairias tujas. Tel. 8620 86571

Parduoda bekonus. Tel. 8686 86359

Mažus šieno presus, sėjimąją, traktorių "David Brown 2 WD". Tel. 8687 19254

"Opel Astra" (1996 m., automatas, benzinai, TA iki 2016 m. kovo 27 d., būklė gera). Tel. 8687 48696

Perdengimo briaunuotas plokštės, apšiltintas keramzitu (3x6 m) 18 vnt. Kaina - 10 Lt/m².  
 Tel. 8698 41118

3 kamb. butą Molėtuose (75 m², 2 a., po euro remonto, tvarkingas) ir sodo sklypą Pavasario bendrijoje su nameliu. Tel. 8690 15991

22 arų sklypą. Graži ir rami vieta, gera kaina. Tel. 8655 21477

**GARAŽĄ** Žirmūnuose. Tel. 8620 75338

Kiaulę (apie 140 kg). Tel. 8612 89556

Žemės sklypą miesto ribose. Gražus kraštovaizdis, yra namų valda, elektra. Tel. 8687 56029

Vištos! Balandžio 5 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių r. vakcinuotomis 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius dedančiomis vištomis. Bus gaidžių bei spec. lesalų. Tel. 8616 50414. Giedraičiai-12,10 val., Miežonys-12,20 val., Dubingiai-12,25 val., Jutonys-12,35 val., Joniškis-12,40 val., Ūta-12,50 val., Užtilčiai-13 val., Inturkė-13,05 val., Keršeniškė-13,10 val., Mindūnai-13,30 val., Toliejai-13,45 val., Suginčiai-13,55 val., Čiviliai-14,05 val., Verbiškės-14,10 val., Levaniškiai-14,20 val., Molėtai (ūk. turgus)-14,30 val., Žiūrai-14,40 val., Avilčiai-14,45 val., Naujasodis-14,55 val., Alanta-15,05 val., Girstiškis-15,20 val., Videniškis-15,35 val.

Šienainio rulonius. Kaina 50 Lt. Galiu atvežti. Tel. 8611 56533

**UAB "Melinga" PARDUODA Rimučių karjero produkciją: smėlį, žvyrą, skaldą. Tel.: 8614 03365, 8614 03369, 8698 26255**

**PARDUODA įvairių veislių BULVES.** Penktadieniais ir šeštadieniais prekiaujame miesto turguje. Tel. 8604 63292

19 arų namų valdos sklypą (22 000 Lt) ir 1,4 ha žemės ūkio paskirties sklypą. Tel. 8 614 29083

22 arų namų valdos sklypą (1,3 km nuo Molėtų. Kaina - 25000 Lt). Tel. 8640 32077

**Bekoną.** Tel. 867826552

**MALKAS: SKALDYTAS IR KALADĖLĖMIS. YRA SAUSŲ.**

Tel. 8633 17766

Parduodamos namų valdos Ap-linkkelio g., Molėtuose (prie "Lelijos", miesto vandentiekis, kanalizacija, elektra). Tel. 8687 36104

230V, 400V malūnus, traiškytuvus, pašarų smulkintuvus, inkubatorius, motoblokus.

Atvežame. www.vismalunai.lt, Tel.: 8652 90888, 85 2683375

2 kambarių butą (45,16 m²) Giedraičių s.

Tel.: 8608 54593, 8609 54278

4,64 ha žemės ūkio paskirties sklypą Mažeikių k., Suginčių s., Molėtų r. (šalia kelio Vilnius - Utena, yra elektra. Kaina - 21000 Lt). Tel. 8686 80285

Namų valdos sklypą Molėtuose prie ežero. Tel. 8640 32077

Iki balandžio 8 d. Antalgės paukštynas parduoda mėsines vištas.

Tel.: 8389 37791, 8686 82817

Skubiai parduoda 13 mėn. telyčaitę. Tel. 8383 48055

Modernų 3 kambarių BUTĄ Ažuolų g., Molėtuose.

Tel. 8662 50351

Šieno rulonius (1 rulono kaina - 20 Lt). Tel. 8652 11600

Pirmaveršę karvę. Tel.: 8677 24678, 8676 84553

Parduodama išskirtinė 1,6683 ha namų valda su pušynu Malūno g., Molėtuose. Tel. 8687 36104

Automobilį "BMW 525" TDS, 1994 m. detalėmis. Tel. 8686 88901

7,14 ha žemės sklypą Suginčių s. Tel. 8674 43043

**PARDUOTUVĖ „ŽARA“**  
 Viščių ketvirčiai - 5,95Lt  
 Viščių filė - 12,99Lt  
 Viščių sparneliai - 5,95Lt  
**VISADA MAŽOS KAINOS ☺**  
**Amatų g. 4, Molėtai**

**TVENKINIŲ KASIMAS**  
 Gera kokybė už gerą kainą!  
**KASAME, VALOME tvenkinius. Vikšrinu buldozeriu "Komatsu" LYGINAME gruntą. www.moletutvenkiniai.lt**  
**Tel. 8676 42576**

Kaminų valymas, įdėklai. Skardinimo darbai. Pavasarinės nuolaidos! Garantija. Tel. 8689 10875

**KAMINŲ valymas. Kaminų įdėklai. Pristatomi kaminai. Suteikiame garantiją. Tel. 8670 72997**

Įvairias malkas kaladėlėmis. Turiu sausų. Pristatau į vietą. Tel. 8646 65577

**SODININKŲ BENDRIJOS "BERŽELIS" NARIAI,**  
 Pranešame, kad 2014 m. balandžio 11 d. 18 val. sodininkų bendrijoje "Berželis" (prie antro įvaivimo) pakartotinai organizuojamas sodininkų bendrijos "Berželis" narių ataskaitinis susirinkimas:

**Darbotvarkė:**  
 1. Ataskaita už 2013 metus.  
 2. Revizijos komisijos ataskaita.  
 3. Revizijos komisijos rinkimai.  
 4. Šamatos 2014 m. tvirtinimas.  
 5. Einamieji klausimai  
**JŪSŲ DALYVAVIMAS BŪTINAS.**  
 Sodininkų bendrijos valdyba

**NAUJIENA SKALBYKLA - VALYKLA**  
 Vilniaus g. 83, Molėtai  
 (miesto pirtyje, iš kiemo pusės)  
**☎ 8673 33232**